
1 
 

 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas, Izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu pastāvīgās komitejas un Sociālo un veselības jautājumu pastāvīgās komitejas 

APVIENOTĀS SĒDES 

PROTOKOLS 
 

2025.gada 15.maijā                             

Sēde sasaukta plkst.10.00   Nr.6 

Sēde atklāta plkst.10.07 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 
 

Sēdi vada Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja Astrīda Harju 

Sēdi protokolē Kancelejas un personāla nodaļas lietvede Ilze Oginska  

Sēdes gaita tiek ierakstīta audio formātā. 
 

A.Harju aicina komiteju locekļus reģistrēties sēdei. 
 

Sēdei plkst.10.11 reģistrējušies un piedalās 11 komiteju locekļi: Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, 

Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Edgars 

Avotiņš, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda 
  
Sēdē nepiedalās komiteju locekļi: Andris Abrāmovs (ārpus valsts), Inga Ērgle (ārpus valsts), Iluta 

Apine, Mārtiņš Vīgants (pamatdarbā) 
 

Uzaicinātās personas: laikraksts “Ziemeļļatvija” korespondente Sandra Pētersone, Edgars Plētiens,                

SIA “Grupa93” pārstāvis Ivans Nikonovs 
 

Piedalās darbinieki: izpilddirektors Andris Lapiņš, izpilddirektora vietniece Evija Zurģe, Juridiskās 

nodaļas vadītājs Māris Rungulis, Kancelejas un personāla nodaļas vadītāja Laura Pleša, lietvede Ilze 

Oginska, Finanšu nodaļas vadītājs Jānis Adienis, Kultūras un tūrisma pārvaldes vadītāja Velga 

Mālkalne, Izglītības pārvaldes vadītājs Edgars Roslovs, Palsmanes pamatskolas direktora p.i. Ivita 

Pērle, Raunas pagasta pārvaldes vadītāja Lina Zūdiņa, Īpašuma un vides nodaļas nekustamā īpašuma 

speciāliste Inga Zujeva, vides pārvaldības speciāliste Sallija Lakina,  Attīstības un plānošanas nodaļas 

projektu vadītāja Daiga Bojāre, projektu vadītāja Vita Grigule, Raunas Kultūrvēsturiskā mantojuma 

centra vadītāja Ieva Plētiena, Sporta pārvaldes vadītājs Matīss Mežulis, Palsmanes un Variņu pagastu 

apvienības pārvales vadītāja Tigna Podniece, Smiltenes novada bibliotēkas vadītāja Inta Mežule, 

Smiltenes novadpētniecības muzeja vadītāja Ieva Miķe, Launkalnes apvienības pārvaldes vadītāja 

Liene Gūtmane, Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvaldes vadītāja Alda Zvejniece, 

Informācijas tehnoloģiju nodaļas lietotāju atbalsta specālists Kristiāns Smirnovs 

 

 

1. Par darba kārtību 
     Ziņo Astrīda Harju  

Informē par sēdes darba kārtību. 

Par pievienotiem jautājumiem. 

A.Harju aicina balsot par darba kārtību. 

 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


2 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Edgars Avotiņš, 

Gita Mūrniece, Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris 

Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – 

nav,  

Komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas sēdes darba kārtību ar veiktajiem grozījumiem. 
 

2. Par Raunas pamatskolas direktora iecelšanu amatā 

Ziņo Edgars Roslovs 

Par izsludināto konkursu. Par tā norisi. 

Par Raunas pamatskolas direktoru izvirzīts Edgars Plētiens. 

Uz Domes sēdi nevarēs ierasties, tādēļ ir aicināts uz šo sēdi. 

E.Plētiens: Par savu motivāciju, kādēļ atkal vēlas būt šīs skolas direktors.[..] 

                   Par to, kādu veidos skolu. [..] “bērniem dzīve nesākas pēc skolas, bet tā sākas jau skolā” 

                   “Vēlas, lai bērni nāk uz skolu ar prieku”[..] 

Debates: D.Aļeksējevs, E.Plētiens, O.Putrālis, E.Felcis, T.Markss 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 2.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 11 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Edgars Avotiņš, 

Gita Mūrniece, Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands 

Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

3. Par Kultūras un tūrisma pārvaldes reorganizācijas plānu 
     Ziņo Andris Lapiņš  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots dokuments “Smiltenes novada pašvaldības Kultūras un 

tūrisma pārvaldes un struktūrvienību  reorganizācijas plāns”(projekts). 

A.Harju: Līdz domes sēdei vēl skatīs sagatavotos materiālus. 

A.Lapiņš: tika gatavots reorganizācijas plāns.[..] Ar priekšsēdētājas rīkojumu Reorganizācijas 

komisijā 9 cilvēki. Par paveikto. Informatīvās vēstules. [..] 

                 Juridiskā nodaļa sagatavojusi 3 jauno iestāžu nolikumu projektus [..] Novada bibliotēka, 

Novada muzejs, Novada Kultūras centrs [..] 

                  Plānotais amata vienību saraksts. [..] 

 A.Harju: tiek skatīts arī kaimiņu pašvaldību pieredze: Jaunpiebalga, Cēsis, Priekuļi. Smiltenē vēl ir   

sarunu process par šo. 

A.Lapiņš: ir kultūras mērķdotācija, kas jāsadala u.c. Par muzejiem [..], uzņēmējdarbības speciālisti       

kopā ar tūrisma speciālistiem. Par biroja darbiniekiem no Kultūras un tūrisma pārvaldes, 

kas pāriet pie Centrālās administrācijas. 

                 Par 3 jauno iestāžu vadītāju izvēli.[..] 

                 Nākamajā pirmdienā reorganizācijas sanāksme ar visiem iesaistītajiem darbiniekiem 

                 Par inventarizācijām jūnijā. 

Debates: D.Aļeksējevs, M.Rungulis, I.Mežule 

A.Lapiņš: 2019.gadā bija pretējs lēmums – par apvienošanu. 

I.Mežule: bibliotēka ir strādājusi, kā iestāde. [..] 

Debates: A.Lapiņš, D.Aļeksējevs, I.Mežule, M.Rungulis, I.Miķe 

I.Miķe par muzeju darbību. 

D.Aļeksējevs: viedoklis, vai labāk ir, kad ir atsevišķi vai kopā? 

I.Miķe: darba apjoms ir pietiekami liels jebkurā gadījumā.[..] 

D.Aļeksējevs uzskata, ka šī rīcība ir pareiza.  

A.Harju: stiprina iestāžu kapacitāti. Ir jābūt pilnas likmes slodzei. Jāskata atalgojumu mēneša grupas 

E.Zurģe: komentārs - amata aprakstos jānostiprina, ka ir sadarbība ar tiem, kas ir zem kultūrām.        

Sadarbībai ir jābūt ciešākai. 



3 
 

I.Miķe: par nolikumu [..] 

A.Harju aicina uz sarunu 19.maijā plkst. 15.00 šajā zālē: saruna ar visiem darbiniekiem – 84. 

E.Felcis: par jauno amatu katalogu. Paar apvienotiem tautas namiem, vai ir bijusi saruna. Svarīgs 

izvērtējums,  vai apvienošana ir sevi attaisnojusi. [..] 

A.Harju: šobrīd tas vēl nav skatīts. Tas ir darba procesā. 

A.Lapiņš: tas ir atkarīgs no vietas un tradīcijas.[..] Par nākamiem soļiem, uz domes sēdi. [..] 

                 Vislielākās pārmaiņas skar Smiltenes Kultūras centru. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 3.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris, Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), 1 (Edgars Avotiņš) 

"Pret", 1 (Jānis Āboliņš) "Atturas",  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

4. Informatīvs jautājums par Launkalnes un Drustu tautas namu vadības modeli 
     Ziņo Jānis Āboliņš, Velga Mālkalne  

J.Āboliņš: jautājums ir jārisina. Nevar gaidīt reorganizācijas beigas. 

                 Lūdz Lieni ieskicēt reālo situāciju.[..] 

L.Gūtmane: modelis Launkalne- Drusti nestrādās, jo kopienas ļoti atšķiras. Par Brantiem informē, ka 

nav mierā kultūru baudīt Smiltenē. Brantiem un Launkalnei varētu būt viens kopējs.[..], 

Drustiem savs. 

J.Āboliņš par pagaidu modeli lūdz informēt 

L.Gūtmane sniedz informāciju. 

O.Putrālis piekrīt šai iniciatīvai. Mērķis rast līdzekļus, lai sniegtu kvalitatīvu pakalpojumu konkrētā 

vietā.[..] 

Debates: E.Felcis, J.Āboliņš, A.Lapiņš, E.Zurģe 

J.Āboliņš par finansiālo ietekmi [..] Par šogad ietaupīto uz neesošo amatu. 

                Aicina veidot šīs atsevišķās slodzes. Noslēgt pakalpojumu līgumu [..] 

A.Lapiņš: līgumi jau tika gatavoti. 

J.Āboliņš: tie nav noslēgti. [..] 

E.Zurģe: par budžetisko pusi. [..] 

A.Harju piekrīt. Finansējums no 2 groziem.[..] 

Debates: A.Lapiņš, D.Aļeksējevs, J.Āboliņš 

J.Adienis: par komunikāciju ar māksliniekiem. 

V.Mālkalne: līgumi par 17., maiju un 21.jūniju ir noslēgti. Par izdevumiem [..] Par vasaras    

pasākumiem [..] Jāsludina cenu aptauja.[..] 

Debates: J.Āboliņš, G.Mūrniece, A.Lapiņš, E.Zurģe 
 

A.Harju aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu 

 

Priekšlikums: Sagatavot lēmuma projektu par Tautas nama vadītājs Drustu un Launkalnes pagastos 1 

(vienas) likmes izslēgšanu. Izveidot jaunas amata vienības Drustu Tautas nama vadītājs - 0,7 likmes 

un Launkalnes Tautas nama vadītājs - 0,7 likmes. 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Atbalstīts. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 4.jautājumu, virza šīs amata vienības. 
 

Komiteja nolemj: 



4 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

5. Par sadarbības līguma slēgšanu par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas 

bērnu un jauniešu nometnēm” 
      Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Ziņo Edgars Roslovs  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

61.panta  pirmo un otro daļu, Smiltenes novada pašvaldības nolikuma 104.punktu, saņemto Valsts 

izglītības attīstības aģentūras iesniegumu par sadarbības līguma slēgšanu ar Smiltenes novada 

pašvaldību par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” 

īstenošanu un finansējuma piešķiršanu. 

Sēdes materiāliem pievienots: Vadlīnijas projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

nometnēm” īstenošanai un finansējuma piešķiršanai pašvaldībām. 

Atbalsta apmērs par vienu nometnes dalībnieku dienā ir 50 euro apmērā (dienas nometne) vai 70 euro 

apmērā (diennakts nometne). 

Pašvaldībās nometnes organizē līdz 2025.gada 1.novembrim. 

Finansējums nometnēm tiek piešķirts uz līguma pamata starp Valsts izglītības attīstības aģentūru un 

pašvaldību. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 5.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 

Atbalstīt līguma ar Valsts izglītības attīstības aģentūru par atbalsta programmas “Atbalsts Ukrainas 

un Latvijas bērnu un jauniešu nometnēm” īstenošanu. 
 

6. Par izmaiņām Amatu katalogā (Smiltenes novada Izglītības pārvalde) 
     Ziņo Edgars Roslovs  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Izglītības pārvaldes vadītāja E.Roslova priekšlikums par grozījumiem Smiltenes novada 

pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada Izglītības pārvalde). 

[..] 

O.Putrālis: kāda pozīcija ir citās iestādēs? Vai tur ir lietveži? [..] 

A.Lapiņš par pievienoto excell. [..] 

                Lietveži ir ar dažādu pienākumu apjomu. 

E.Roslovs papildina par veicamajiem pienākumiem.[..] 

O.Putrālis par finansiālo iespaidu uz budžetu. No kurienes resursi? 

E.Roslovs sniedz atbildi. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 6.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 

Veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības Amatu katalogā (Smiltenes novada Izglītības 



5 
 

pārvalde), mainot amata “lietvedis”, amata līmenis III, nosaukumu uz “biroja administrators”.  
 

7. Par Palsmanes pamatskolas dalību programmas “Nordplus junior project” projektā NPJR-

2025/10213 (Zināšanu viļņi: STREAM priekšmetu integrācija āra izglītībā zaļākai rītdienai) 
     Ziņo Ivita Pērle  

I.Pērle informē par sagatavoto projektu, kas ir apstiprināts. 

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Palsmanes pamatskola ir saņēmusi informāciju no Swedish Council for Higher Education par 

projekta NPJR-2025/10213  “Nordplus junior project” projekta “Ripples of Knowledge: STREAM-

Based Outdoor Education for a Greener Tomorrow” (Zināšanu viļņi: STREAM priekšmetu integrācija 

āra izglītībā zaļākai rītdienai) apstiprināšanu. Projekta vadošais partneris ir Lietuva, projektā piedalās 

skolas no Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, biedrība no Islandes. Projektā paredzētas aktivitātes: dažāda 

veida mobilitātēs (skolēnu un pedagogu), iesaistītie partneri stiprinātu SRTEAM priekšmetus savās 

skolās, izmantojot radošu un dabai draudzīgu pieeju – mācīšanos ārā, digitālo resursu izmantošanu, 

un citas. 

Piešķirtā projekta finansējuma summa ir 65020 Eur (sešdesmit pieci tūkstoši divdesmit euro un 

nulle centi), no kuriem Palsmanes pamatskola apgūs  16700 eur. Projekta maksājumi sadalīti: 80% 

finansējums projekta sākumā, 20% gala maksājums, iesniedzot projekta atskaiti. No pašvaldības 

budžeta nepieciešams priekšfinansējums 20% apmērā – 3340 eur. 
 

J.Adienis: budžetā jāieplāno. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 7.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Atbalstīt Palsmanes pamatskolas dalību programmas “Nordplus junior project” projektā NPJR-

2025/10213 - Ripples of Knowledge: STREAM-Based Outdoor Education for a Greener 

Tomorrow (Zināšanu viļņi: STREAM priekšmetu integrācija āra izglītībā zaļākai rītdienai) 

(turpmāk – Projekts), kura kopējais finansējums ir 16 700 EUR. 
 

8. Par finansiālu atbalstu Smiltenes novada sportistei dalībai Eiropas jauniešu disku golfa 

čempionātā 

     Ziņo Matīss Mežulis 

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saņemts Biedrības “Latvijas Disku golfa federācijas” 07.05.2025. iesniegums ar lūgumu 

finansiāli atbalstīt Smiltenes novada sportistes dalību Eiropas jauniešu diska golfa čempionātā 

Norvēģijā, Latvijas izlases sastāvā. 

[..] 

M.Mežulis sazinājies ar biedrību [..]Lūdz atbalstīt ar dotāciju no neparedzētiem gadījumiem. 
 

 A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 8.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece 

(balso ar roku), Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands 

Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Atbalstīt Biedrības “Latvijas Disku golfa federācijas”” iesniegumu, piešķirot EUR 300,00 (trīs 

simti euro 00 centi) lielu finansējumu atbalstot Smiltenes novada sportistes dalību Eiropas jauniešu 

diska golfa čempionātā Norvēģijā Latvijas izlases sastāvā Finansējumu nodrošinot no 2025. gada 

pamatbudžeta uzskaites dimensijas 08.100.01.02. 
 



6 
 

9. Par izmaiņām dzīvokļu statusu sarakstā 
     Ziņo Evija Zurģe  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Dzīvokļu komisija pārskatījusi un aktualizējusi Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo 

dzīvokļu sarakstu. 

Saraksts aktualizēts, ņemot vērā šajā periodā pieņemtos domes lēmumus par atsavināšanas 

procesiem, dzīvokļu komisijas darbā radušos ierosinājumus, kā arī faktu, ka pašvaldības realizētā 

projekta “Sociālo mājokļu atjaunošana Smiltenes novadā”,  4.3.1.3/1/24/A/011 ietvaros jau 

noslēgusies vairāku dzīvokļu remontdarbi un tos var piedāvāt pašvaldības palīdzības reģistros 

esošajām personām, maināms dzīvokļu labiekārtojuma līmenis. 

E.Zurģe par paveikto [..] 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 9.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izdarīt izmaiņas Smiltenes novada pašvaldības valdījumā esošo dzīvokļu sarakstā un apstiprināt to 

saskaņā ar lēmuma pielikumu.  
 

10. Par Raunas pamatskola vienreizējo maksas pakalpojuma apstiprināšanu 
        Ziņo Agnese Rode-Danšina, Jānis Adienis  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Finanšu nodaļas aprēķinātās vienreizēja maksas pakalpojuma izmaksas -  ēdināšanas izmaksas 

uz vienu nometnes dalībnieku Raunas  pamatskolā 2025.gada vasarā.  
Aprēķins veikts saskaņā ar Ministru kabineta 03.05.2011. noteikumiem Nr.333 “Kārtība, kādā 

plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu 

saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība”. 

Debates: D.Aļeksējevs, J.Adienis 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 10.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt pašvaldības iestādes “Raunas pamatskola” vienreizējo maksas pakalpojumu   

Pakalpojuma veids Mērv. 
Cena bez PVN 

(EUR) 

PVN 

(EUR) 

Cena ar 

PVN 

(EUR) 

Vienas dienas ēdināšanas nodrošināšanas izmaksas  

nometnes dalībniekam 
diena 1,.76 3,52 20,28 

 

11. Par izmaksām uz vienu nometnes dalībnieku Blomes pamatskolā 
        Ziņo Guntra Dūle, Jānis Adienis  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Blomes pamatskolas direktores Guntras Dūles priekšlikums aprēķināt un apstiprināt ēdināšanas 

izmaksas uz vienu nometnes dalībnieku Blomes pamatskolā 2025.gada vasarā. 

Aprēķins veikts saskaņā ar Ministru kabineta 2011.gada 3.maija noteikumiem Nr.333 “Kārtība, 

kādā plānojami un uzskaitāmi ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu 



7 
 

saistītie izdevumi, kā arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu 

apstiprināšanas kārtība”. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 11.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt šādas maksas pakalpojumu izmaksas vienam nometnes dalībniekam Blomes 

pamatskolā 2025.gada vasaras mēnešiem: 
Pakalpojuma veids Mērv. Cena bez 

PVN 

(EUR) 

PVN 

(EUR) 

Cena ar PVN 

(EUR) 

Vienas dienas izmaksas  nometnes dalībniekam  skolas 

telpās ar ēdināšanas nodrošināšanu 3 reizes dienā  

 

diena 

 

5,40 

 

1,13 

 

6,53 

 

12. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un 

mākslu pamatskolas internātam 
              Ziņo Līga Prazņicāne, Jānis Adienis  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Finanšu nodaļas sagatavots Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas 

maksas pakalpojumu cenrādis.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta a) apakšpunktu, dome var noteikt, 

ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, maksu par pašvaldības īpašuma lietošanu.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 12.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 

1. Apstiprināt Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu pamatskolas maksas 

pakalpojumu cenrādi:  

 

2. Atzīt par spēkā neesošu domes 25.05.2022. lēmumu Nr.242 protokols Nr.12.,20.§. Par 

pašvaldības iestādes “Gaujienas pamatskola” maksas pakalpojuma apstiprināšanu. 

3. Lēmumā noteiktā maksa neattiecas uz Ojāra Vācieša Gaujienas vispārizglītojošās un mākslu 

pamatskolas izglītojamiem.  
 

13. Par Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes maksas pakalpojumu 

apstiprināšanu 

Ziņo Tigna Podniece 

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 
Finanšu nodaļas sagatavots maksas pakalpojumu aprēķins Variņu pamatskolas sporta zālē - 

Oktobra iela 15,  Variņi, Variņu pagasts.  

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 10.panta otrās daļas 2.punkta a) apakšpunktu, dome var noteikt, ja 

tas nav aizliegts vai noteikts ar likumu, maksu par pašvaldības īpašuma lietošanu.  
 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība Cena bez 

PVN EUR 

PVN (EUR) Cena ar 

21% PVN 

EUR 

1.  Gultas vieta  ar gultas veļu internāta ēkā nakts 4,11 0,86 4,97 



8 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 13.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes pakalpojumu maksu: 
N.p.k. Pakalpojuma veids 

 

Mērv. Cena bez 

PVN 

(EUR) 

PVN 

(EUR) 

Cena ar PVN 

(EUR) 

1.  Veļas mazgāšana pārējiem 

iedzīvotājiem 

1 reize 2,62 0,55 3,17 

1.2. Veļas mazgāšana  trūcīgām, 

maznodrošinātām personām, 

personām ar invaliditāti, vientuļajiem 

pensionāriem  1 reize 1,65  0,35 2,00 

2.  Dušas izmantošanas pakalpojums 

pārējiem iedzīvotājiem 

1 reize 5,22 1,10 6,31 

2.1. 
Dušas izmantošanas pakalpojums  

trūcīgām, maznodrošinātām 

personām, personām ar invaliditāti, 

vientuļajiem pensionāriem 1 reize 1,65  0,35 2,00 
 

14. Par nomas maksas apstiprināšanu Gaujas iela 11, Smiltene (Jāņukalna estrāde) 
              Ziņo Jānis Adienis  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 
Finanšu nodaļas sagatavots nomas maksas aprēķins par publiskās infrastruktūras Gaujas iela 

11 nomu publisku pasākumu organizēšanai. 
       J.Adienis par Kultūras un tūrisma pārvaldes lūgumu sagatavot šo tarifu. [..] 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 14.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt Gaujas iela 11, Smiltene publiskās infrastruktūras nomas maksu pasākumu 

organizēšanai par vienu stundu, nosakot nomas maksu 49.59 EUR bez PVN stundā. 

Līdz sēdei precizēs summu. 
 

15. Par parāda piedziņas neiespējamību un parāda norakstīšanu 
              Ziņo Jānis Adienis  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 
4 mirušu personu nesamaksātu summu norakstīšana.  

 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 15.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu. 
 



9 
 

16. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu nekustamā īpašumā Gaujienas Jaunā pils, 

Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā 
              Ziņo Jānis Šepters, Jānis Adienis  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 
Finanšu nodaļas sagatavots maksas pakalpojumu cenrādis nekustamā īpašum Gaujienas Jaunā 

pils Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 16.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt sekojošus Smiltenes novada Gaujienas un Trapenes  pagastu apvienības  

pārvaldes pārvaldībā esošās Gaujienas muižas pils  maksas pakalpojumu izcenojumus: 

Nr.p.k. Pakalpojuma veids Mērvienība 

Cena bez PVN , 

EUR PVN, EUR 

Cena ar 

PVN , 

EUR 

1. Pils zāles izmantošana īre  (faktiskās izmaksas  16,59 EUR bez PVN par vienu stundu) 

1.1.  

Smiltenes novada iedzīvotājiem 

un viņu viesiem ( 80%)  1 stunda  13.27 2,79 16.06 

1.2. Pārējiem  1 stunda  16.59 3.48 20.07 

2. Nomas maksa   

2.1. 

Gaujienas pagasts, "Gaujienas 

Jaunā pils" telpu noma (min 4 

stundas) 

1 m2 EUR/ 4 h 0.01 0.00 0.01 

2.2. 

Gaujienas pagasts, "Gaujienas 

Jaunā pils" telpu noma 

1m2 EUR/diennaktī 0.03 0.01 0.04 

 

2. Atzīt par spēkā neesošu domes 30.03.2022. lēmumu Nr.136 protokols Nr.8.,25.§. Par maksas 

pakalpojumu apstiprināšanu nekustamā īpašumā Gaujienas muižas pils Gaujienas pagastā, 

Smiltenes novadā. 
 

17. Par rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līguma slēgšanu un zvejas limitu pašpatēriņa zvejai 

„Zvārtavas” ezerā, Gaujienas pagastā 
        Ziņo Jānis Šepters  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 
2025. gada 10. maijā Smiltenes novada pašvaldībā saņemts I.P., personas kods [..], deklarētā 

dzīvesvietas adrese [..], iesniegums, kas reģistrēts lietvedībā ar Nr. SNP/25/1.2/2542, kurā I.P. lūdz 

pašvaldības atļauju nodarboties ar rūpniecisko zveju pašpatēriņa nolūkā “Zvārtavas” ezerā.  

Informācijai - kopējais atļautais limits “Zvārtavas” ezerā saskaņā ar normatīvo regulējumu ir 125 

(viens simts divdesmit pieci) metri. 

Saskaņā ar normatīvo regulējumu, pašvaldība ir tiesīga daļu no zvejas tiesībām iznomāt 

pašpatēriņa zvejai fiziskajām personām, kuru deklarētā dzīvesvieta vai kurām piederošais nekustamais 

īpašums atrodas šīs pašvaldības administratīvajā teritorijā. Katram zvejniekam pašpatēriņa zvejai 

konkrētā ūdenstilpē var iedalīt un privāto ūdeņu īpašnieku zvejas limitu sadalē var noteikt šādus limitus 

- zivju murdu limitu, kas vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz vienu zivju murdu ar ne vairāk kā 

30 metru lielu sētas garumu vai spārnu atvērumu, privātajos ūdeņos, vai  tīklu garuma limitu, kas 

vienam zvejniekam pēc skaita nepārsniedz divus 15 metru garus tīklus, privātajos ūdeņos. Zivju murdu 

limitu nosaka, ievērojot šo noteikto pārrēķina proporciju no tīklu garuma limita, kas ir, zvejai katram 

zvejniekam iedala konkrētu tīklu garuma limitu metros, šādi iedalītos limitus summē, iepriekš 

noapaļojot katra tīkla garumu līdz skaitlim, kas beidzas ar "0" vai "5". Tīklu garuma limita vietā 



10 
 

zvejniekiem zvejai ezeros var iedalīt zivju murdu limitu ar nosacījumu, ka viens murds atbilst 30 metru 

tīklu garuma limitam. 

     E.Zurģe: saņemti papildus iesniegumi. Atļautais limits vēl nav sasniegts. Var piešķirt. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 17.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot I.P. nomā rūpnieciskās zvejas tiesības pašpatēriņa zvejai “Zvārtavas” ezerā 2025. gadā 

un iedalīt zvejas limitu 2025. gadam – vienu zivju tīklu 30 (trīsdesmit) metru garumā. 

2. Uzdot Gaujienas un Trapenes pagastu apvienības pārvaldes vadītājam Jānim Šepteram noslēgt 

ar I.P. rūpnieciskās zvejas tiesību nomas līgumu pašpatēriņa zvejai. 

3. Noteikt rūpnieciskās zvejas tiesību nomas maksu, izejot no aprēķina - zivju tīkls, pa katriem 5 

metriem iekšējos ūdeņos EUR 2,85 (divi euro, 85 centi), kopā par 30 metriem – EUR 17,10 

(septiņpadsmit euro, 10 centi)  gadā. 
 

18. Par Smiltenes novada pašvaldības domes 2025. gada 24. aprīļa lēmuma Nr.176 "Par 

projekta “Skeitparka projektēšana un pārbūve Raunas pagastā” īstenošanai nepieciešamo 

līdzfinansējumu" precizēšanu 
       Ziņo Linda Zūdiņa  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 
Atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana””, Smiltenes novada Raunas pagasta pārvalde iesniegusi Biedrībā 

“Cēsu rajona lauku partnerība” LEADER projektu konkursa 1. kārtā projekta pieteikumu “Skeitparka 

projektēšana un pārbūve Raunas pagastā” un 13.01.2025 ir saņemts Lēmums par projekta iesnieguma 

atbilstību. 

Biedrība pamatojoties uz Noteikumu Nr.5801  9.1., 56.2 un 56.4 apakšpunktu ir pieņēmusi 

lēmumu par Projekta atbilstību vietējai attīstības stratēģijai piešķirot tam 24,50 punktus, kas ir 

pietiekami publiskā finansējuma saņemšanas nosacījumiem.  

Projektam ir iespēja pretendēt uz finansējumu 50 000,00 (attiecināmās izmaksas) EUR 

(piecdesmit tūkstoši eiro un 00 centi), apmērā, tajā skaitā publiskais finansējums 45 000,00 EUR 

(četrdesmit pieci tūkstoši eiro un 00 centi). Projektā plānotās darbības ir atbilstošas Stratēģijā  

noteiktajai paaugstinātai atbalsta intensitātei. Projekta ieviešanai noteiktā publiskā finansējuma 

atbalsta intensitāte ir 90%. Biedrība Atbalsta pretendentam Projektu vērtēšanas laikā, kritērijos ir 

piešķīrusi punktus par sasniedzamiem mērķiem un izpildes rādītājiem. Pretendentam jānodrošina to 

izpilde Projekta saistību laikā. 

2024.gada 21.novembrī Smiltenes novada pašvaldības dome skatīja jautājumu par 

līdzfinansējuma piešķiršanu projekta īstenošanai, kurā konceptuāli tika lemts par projekta īstenošanai 

nepieciešamo līdzfinansējumu. Uz novembra mēnesi nebija zināmas projekta realizācijas izmaksas. 

Šobrīd nosledzies iepirkums un Pamatojoties uz Publisko iepirkumu likuma 26. panta pirmo daļu, 

Publisko iepirkumu komisija NOLĒMA: 

1. iepirkumā “Betona skeitparka projektēšana un pārbūve Raunas pagastā”,  ID Nr. 

SNP/2025/11/M, par uzvarētāju atzīt un līguma tiesības piešķirt SIA “City Playgrounds”, 

reģistrācijas numurs 40103835582, par piedāvāto līgumcenu 79900,00 euro (septiņdesmit 

deviņi tūkstoši deviņi simti euro un 00 centi) bez PVN apmērā; 

2. pasūtītājs ir tiesīgs slēgt iepirkuma līgumu tikai pēc tam, kad ir saņemts apstiprinājums no 

Smiltenes novada pašvaldības domes par pieejamo finansējumu darbu īstenošanai. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 18.jautājumu 
 



11 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu projekta "Skeitparka projektēšana un pārbūve Raunas pagastā” pasākuma 

„Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā 

„Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 

10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”” 

rīcībā “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide”, par kopējo 

summu būvniecībai EUR 51679,00 (piecdesmit viens tūkstotis seši simti septiņdesmit deviņi euro 

00 centi) ar PVN  un būvdarbu uzraudzībai EUR xxx (cenu aptauja noslēgsies 16.maijā, līdz 

domes sēdei būs precīzi skaitļi. 
 

19. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu projekta „Dzīvojamo māju piesaistīto 

zemesgabalu labiekārtošanai” ieceres realizēšanai daudzdzīvokļu mājas Parka ielā 16, 

Raunā, piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai 

       Ziņo Linda Zūdiņa 

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 
Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parka ielā 16, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 

apsaimniekotāja J.F., adrese [..], kurš pārstāv daudzdzīvokļu māju uz Dzīvojamās mājas pārvaldīšanas 

pilnvarojuma līguma, 2025. gada 7. maijā pašvaldības lietvedībā ar reģ. Nr. SNP/25/1.2/2459 

iesniegts Projekta iesniegums finansējuma saņemšanai par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

projektā „Dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana”. 

Daudzdzīvokļu dzīvojamā māja Parka ielā 16, Raunā, Raunas pagastā, Smiltenes novadā 

(kadastra Nr. 4276 006 0486 001) ir 18 dzīvokļu māja, kas atrodas uz 3088 m² liela piesaistītā zemes 

gabala ar kadastra Nr. 4276 006 0486.  

Finanšu un attīstības pastāvīgā komiteja 2025. gada 15. maijā izvērtēja iesniedzēja iesniegtos 

dokumentus- līdzfinansējuma saņemšanai iesniegto Pieteikumu un pievienotos pielikumus: 

 Projekta iesniegumu finansējuma saņemšanai, 2024.gada 1.augusta Dzīvojamās mājas 

pārvaldīšanas līgumu, Parka ielas 16 īpašnieku 2025.gada 23.aprīļa aptaujas balsošanas protokolu Nr. 

1, paredzēto darbu izmaksu tāmi, zemes robežu plānu, izziņu par aprēķināto un iekasēto 

apsaimniekošanas maksu, teritorijas labiekārtošanas plāna aprakstu un atzinusi, ka iesniegtie 

dokumenti līdzfinansējuma saņemšanai sagatavoti atbilstoši Smiltenes novada domes Saistošajiem 

noteikumiem Nr.11/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas 

kārtību dzīvojamo māju piesaistīto zemesgabalu labiekārtošanai” (turpmāk arī– Saistošie noteikumi), 

iesniegums ir atbalstāms un pašvaldības līdzfinansējums piešķirams 4570,85 euro apmērā. 

L.Zūdiņa: Raunā šī ir 1.māja, kas piedalās šādā projektā. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 19.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Piešķirt Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu 4570,85 EUR (četri tūkstoši pieci simti 

septiņdesmit euro, 85 centi) apmērā daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Parka ielā 16, Raunā, 

Raunas pagastā, Smiltenes novadā iesniegtā pieteikuma par projekta „Dzīvojamo māju 

piesaistīto zemesgabalu labiekārtošana” ieceres realizēšanai: 

Nr.p.k. 
Līdzfinasējuma 

aktivitāte 

Kopējais 

plānotais 

Kopējais 

plānotais 

Pašvaldības 

līdzfinansējums no 
Piezīmes 



12 
 

finansējums, 

EUR (bez 

PVN) 

finansējums, 

EUR (ar PVN) 

kopējā apjoma, 

EUR 

1. Projekta izstrādei 280,00 338,80 254,10 

Atbilst Saistošo 

noteikumu 9.1. 

punktā noteiktam 

finansējuma 

apjomam 

2. 

Mājas piebraucamo 

ceļu, stāvlaukumu, 

iekšpagalmu un gājēju 

celiņu seguma 

atjaunošana un/vai 

būvniecība 

3811,00 4611,31 3000,00 

Atbilst Saistošo 

noteikumu 9.2. 

punktā noteiktam 

finansējuma 

apjomam 

3. 

Dzīvojamās mājas 

zaļās zonas 

labiekārtošanas 

darbiem 

730,00 883,30 500,00 

Atbilst Saistošo 

noteikumu 9.4. 

punktā noteiktam 

finansējuma 

apjomam 

4. 

Apgaismojuma 

atjaunošanai, pārbūvei 

un būvniecībai 

900,00 1089,00 816,75 

Atbilst Saistošo 

noteikumu 9.6. 

punktā noteiktam 

finansējuma 

apjomam 

5. Būvuzraudzība 500,00 605,00 Nav attiecināms  

 KOPĀ 6221,00 7527,41 4570,85  

  

2. Līdz 2025. gada 23. jūnijam noslēgt līgumu par līdzfinansējuma saņemšanu un izlietošanas 

kārtību 1.punkta tabulas otrajā kolonnā norādīto aktivitāšu līdzfinansēšanai un tabulas ceturtajā 

kolonnā noteiktajā apjomā.   

3. Juridiskajai nodaļai sagatavot līgumu atbilstoši šim lēmumam un Saistošajiem noteikumiem par 

līdzfinansējuma saņemšanas un izlietošanas kārtību ar dzīvokļu dzīvojamās mājas 

apsaimniekotāju J.F.. 
 

20. Par projekta “Multifunkcionāla sporta laukuma izveide Drustos” sagatavošanu un 

projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 
       Ziņo Evija Zurģe  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 
Drustu pagasta iedzīvotājiem sporta laukums ir nozīmīga atpūtas un sporta aktivitāšu 

veikšanas vieta.  

Projekta “Multifunkcionāla sporta laukuma izveide Drustos” mērķis ir labiekārtot un pilnveidot 

Drustu pagasta sporta infrastruktūru, lai tajā varētu nodarboties ar pēc iespējas dažādākām sporta 

aktivitātēm.  

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 22.augustā pieņēma lēmumu Nr.501 “Par 

nekustāmā īpašuma Skolas ielā 7, Drustos, Drustu pagastā sadalīšanu”, ar kuru nolēma sadalīt zemes 

vienību  kadastra Nr.42480070190, ar kopējo platību 2,57 ha, saskaņā ar zemes vienību dalījumu 

priekšlikumu, kā rezultātā zeme, uz kuras atrodas esošais hokeja laukums, nonāk pārdošanai izmērītā 

Drustu skolas ēkas teritorijā. Minētais nozīmē, ka hokeja laukums, lai arī turpmāk būtu pieejams 

sabiedrībai, ir jāpārceļ uz citu vietu. 

Smiltenes novada pašvaldība ir saņēmusi līdzšinējās Drustu pagasta iedzīvotāju padomes  

priekšsēdētājas Vandas Petrovskas un domes deputātu Jāņa Āboliņa un Edgara Avotiņa 2025. gada 

16. janvāra iesniegumu, kurā iesniedzēji lūdz 2025.gada pašvaldības budžetā paredzēt finansējumu 

jaunas hokeja laukuma pamatnes izveidošanai  38901,95 EUR (trīsdesmit astoņi tūkstoši deviņi simti 

viens eiro, deviņdesmit pieci centi) apmērā.  



13 
 

2025.gada 11. februārī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu  Nr.54 sagatavot 

un iesniegt biedrībai “Cēsu rajona lauku partnerība” projektu Drustu sporta laukuma pilnveidošanai 

nākošajā projektu konkursā pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai (sabiedrības virzīta 

vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, atbilstoši 

Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas Savienības atbalsta 

piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to 

sagatavošana”” rīcībā “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas publiskās infrastruktūras izveide”. 

Vienlaiku paredzot, ka gadījumā, ja biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” un Zemkopības 

ministrijas Lauku atbalsta dienests apstiprina projektu Smiltenes novada pašvaldība 2025. gada 

budžetā garantē projekta realizācijai nepieciešamo līdzfinansējumu papildus piešķirtajam 

publiskajam finansējumam līdz 5000 EUR apmēram. 

Atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana””, Biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” izsludinājusi LEADER 

projektu konkursu 3. kārtu, ar projektu iesniegumu pieņemšanas termiņu- šī gada 30.maijam.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 20.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Sagatavot un iesniegt biedrībai “Cēsu rajona lauku partnerība” projektu ““Multifunkcionāla sporta 

laukuma izveide Drustos”” projektu konkursam pasākuma „Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 

(sabiedrības virzīta vietējā attīstība)” apakšpasākumā „Darbību īstenošana saskaņā ar SVVA 

stratēģiju”, atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un 

Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai 

intervencē “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp 

sadarbības aktivitātes un to sagatavošana”” rīcībā “Uz vietējās kopienas vajadzībām balstītas 

publiskās infrastruktūras izveide”. 
 

21. Par projekta “Bērnu rotaļu laukuma, Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām iekārtām” 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu  
Ziņo Evija Zurģe 

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

2024. gada 21. martā Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr. 160 “Par projekta 

“Bērnu rotaļu laukuma, Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām iekārtām” sagatavošanu un projekta 

īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu”, ar kuru tika nolemts “sagatavot un iesniegt biedrībai 

„Abulas lauku partnerība” projektu „Bērnu rotaļu laukuma, Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām 

iekārtām” projektu konkursam rīcībā R.2.1. Teritorijas labiekārtošanai par kopējo summu 5300.00 

EUR (pieci tūkstoši trīs simti eiro 00 centi). Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas 

Lauku atbalsta dienests apstiprina projektu „Bērnu rotaļu laukuma, Variņu pagastā, papildināšana ar 

jaunām iekārtām” par kopējo summu 5300,00 EUR (pieci tūkstoši trīs simti euro 00 centi), Smiltenes 

novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu 10% apmērā no projekta izmaksām jeb 530,00 EUR 

(pieci simti trīsdesmit euro 00 centi).” 

 Lauku atbalsta dienesta  Ziemeļvidzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde ar 2024.gada 

22.jūlija lēmumu Nr.09.6-11/24/582-e apstiprināja projekta iesniegumu ar kopējo attiecināmo 

izmaksu summu EUR 5300.00 apmērā, nosakot, ka Projekts īstenojams līdz 2025.gada 21.jūlijam.  

 Kopš tā laika pašvaldība realizējusi vairākus iepirkumus šī projekta realizācijai, diemžēl 

vairākkārt nesekmīgi, gan neparedzētā sadārdzinājuma, gan neatbilstošu piedāvājumu dēļ. Rezultātā 

uz lēmuma pieņemšanas brīdi noslēdzies iepirkums rotaļu laukuma iekārtām ar piedāvāto līgumcenu 



14 
 

5732 EUR bez PVN, kas kā redzams pārsniedz projekta attiecināmo izmaksu summu, kā arī 

pārsniedz 2024. gada 21. martā Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 160  paredzēto 

pašvaldības līdzfinansējumu. 

Izvērtējot Palsmanes un Variņu pagastu apvienības pārvaldes 2025. gada budžeta izpildi un 

plānu, secināts, ka pašvaldības līdzfinansējuma palielinājumu būs iespējams segt no ekonomijas citās 

budžeta pozīcijās, t.sk. apkures izdevumi. 
 

E.Zurģe par reālo situāciju, par to, kā gājis [..]  

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 21.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu 2165,72 EUR apmērā projekta Nr. 24-09-CL06-C0LA19.2201-000003 

"Bērnu rotaļu laukuma, Variņu pagastā, papildināšana ar jaunām iekārtām" realizācijai ar  – 

projekta kopējām izmaksām 6935,72 EUR. 
 

22. Par projekta “Sportisko aktivitāšu inventāra iegāde Virešos” sagatavošanu, iesniegšanu un 

projekta īstenošanai nepieciešamo pašvaldības līdzfinansējumu 
       Ziņo Alda Zveniece  

A.Zvejnieces iesniegums: “Grundzāles un Virešu pagastu apvienības pārvalde lūdz pieņemt lēmumu 

par līdzfinansējuma piešķiršanu projekta “Sportisko aktivitāšu inventāra iegāde Virešos”  realizācijai. 

 Jau apmēram 40 gadus Virešu pagasta iedzīvotāji ir aizrāvušies ar fiziskajām spēka 

aktivitātēm - svaru bumbu un svaru stieņu cilāšanu. Sākumā tas notika piemājas šķūnīšos uz pašu 

metināta statīva, vēlāk pašvaldība ierādīja nelielu telpu kultūras namā. Gadu gaitā sporta aprīkojums 

ir papildinājies un sportisti piedalījušies dažādās individuālās spēka sacensībās Latvijā un guvuši 

godalgotas vietas. Ir nomainījusies sportotāju paaudze, tagad to gadu jaunieši uz nodarbībām nāk ar 

saviem bērniem un mazbērniem. Nelielā telpa kļuvusi par šauru. Lai gan sportiskās tradīcijas turpinās, 

jauno paaudzi aizvien grūtāk piesaistīt sportam ar senu aprīkojumu šaurā telpā, virtuālās telefona 

spēlītes pamazām izkonkurē fiziskās aktivitātes. Tāpēc, uzklausot vecāku un Virešu sporta darba 

organizatora priekšlikumus, plānots papildināt sporta inventāru ar mūsdienīgu, inovatīvu, 

daudzveidīgu sportisko aprīkojumu. Tos ikdienā plānots izvietot kultūras nama zālē uz speciāla 

gumijas grīdas seguma un kultūras pasākumu laikā ievietot noliktavā. Lai piesaistītu finansējumu 

sporta inventāra iegādei, plānots sagatavot un iesniegt projekta pieteikumu biedrībā “Lauku partnerība 

ZIEMEĻGAUJA”.  

Biedrība “Lauku partnerība ZIEMEĻGAUJA” ir izsludinājusi projektu iesniegumu pieņemšanu 

Kopējās lauksaimniecības politikas stratēģiskā plāna 2023.–2027. gadam intervencē “Darbību 

īstenošana saskaņa ar vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības aktivitātes un to sagatavošana” 

(LA19) aktivitātē "Kopienu spēcinošas un vietas attīstību sekmējošas iniciatīvas", Mērķis 2 “Dzīves 

vides kvalitātes uzlabošana”, rīcība 2.2. “Aprīkojuma un inventāra iegāde sabiedrisko aktivitāšu  

īstenošanai”. Pamatojoties uz to un saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-

2028.gadam rīcības virzienu RV5 “Sports un aktīvā atpūta”, uzdevuma U23 rīcības Nr. R5.23.3. 

“Tautas sporta iespēju attīstība” sasniedzamiem rezultātiem, projekta ietvaros tiks sekmēta regulāra 

iedzīvotāju iesaiste fiziskajās aktivitātēs. 

Projekta kopējās izmaksas ir 25 000,00 eur, no tām LEADER finansējums 17 500,00 eur 

(70%), pašvaldības  līdzfinansējums 7 500,00 eur (septiņi tūkstoši pieci simti euro 00 centi) (30 

%), paredzot to pašvaldības 2026.gada budžetā. 
 

O.Putrālis: ļoti labs darbs aizsākts. [..] 

Debates: A.Zvejniece, O.Putrālis, D.Aļeksējevs, A.Būda 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 22.jautājumu 
 



15 
 

Atklāti balsojot ar 10 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Māris Zālītis, Toms Markss, Armands Būda), "Pret" – 

nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu. 
 

Pusdienas pārtraukums līdz plkst. 13.00 

 

23. Par izmaiņām Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas 

sastāvā 
        Ziņo Andris Lapiņš  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts  „Par izmaiņām Publisku izklaides un 

svētku pasākumu komisijas sastāvā”.  

Smiltenes novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu komisijas (turpmāk 

tekstā – Komisijas) priekšsēdētāja Velga Mālkalne 2025.gada 24.aprīlī Smiltenes novada Pašvaldībā 

(turpmāk – Pašvaldība) ir iesniegusi iesniegumu (Pašvaldības lietvedībā reģistrēts ar Nr. 

SNP/25/14.9/115), kurā lūdz viņu atbrīvot no minētās komisijas priekšsēdētājas pienākumu 

pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 20. jūnija nolikuma Nr.27/24 

“Publisku izklaides un svētku pasākumu iesniegumu izskatīšanas komisijas nolikums” 25. punktam, 

komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu.  
 

A.Lapiņš iesaka ar mēneša beigām, līdz 30.06.2025. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 23.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece 

(balso ar roku), Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izslēgt Velgu Mālkalni no Smiltenes novada pašvaldības Publisku izklaides un svētku pasākumu 

iesniegumu izskatīšanas komisijas sastāva. 
 

24. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas sastāvā 

       Ziņo Andris Lapiņš 

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2022.gada 27.aprīlī ar  lēmumu Nr. 202 

(protokols Nr.10, 32.§.), apstiprināja Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas 

komisiju (turpmāk – Komisija). Komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes 

lēmumu. Lai Komisija varētu darboties pilnā sastāvā un  nodrošinātu pilnvērtīgu Komisijas darbību 

ir nepieciešams iecelt Komisijas locekli. 

Smiltenes novada pašvaldībā 2025.gada 8.maijā saņemts Komisijas priekšsēdētājas Evijas 

Zurģes iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts Nr. SNP/25/14.9/133) ar lūgumu atbrīvot no Komisijas 

pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 



16 
 

 

A.Lapiņš: Darbs jāturpina līdz jūnija beigām. Līdz 30.06.2025. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 24.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece 

(balso ar roku), Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

priekšsēdētājas pienākumu pildīšanas un Komisijas locekļa pienākumu pildīšanas Eviju Zurģi. 
 

25. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas sastāvā 

        Ziņo Andris Lapiņš 

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) 2022.gada 27.aprīlī ar  lēmumu Nr. 202 

(protokols Nr.10, 32.§.), apstiprināja Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas 

komisiju (turpmāk – Komisija). Komisiju izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes 

lēmumu. Lai Komisija varētu darboties pilnā sastāvā un  nodrošinātu pilnvērtīgu Komisijas darbību 

ir nepieciešams iecelt Komisijas locekli. 

Smiltenes novada pašvaldībā 2025.gada 8.maijā saņemts Komisijas priekšsēdētājas Evijas 

Zurģes iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts Nr. SNP/25/14.9/133) ar lūgumu atbrīvot dalības Komisijā 

un no priekšsēdētājas pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 
 

A.Lapiņš: Darbs jāturpina līdz jūnija beigām. Līdz 30.06.2025. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 25.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece 

(balso ar roku), Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Atbrīvot no Smiltenes novada pašvaldības Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājas pienākumu 

pildīšanas un Komisijas locekļa pienākumu pildīšanas, Eviju Zurģi. 
 

26. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas sastāvā 

        Ziņo Andris Lapiņš  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma 

lietu komisijas sastāvā”.  

Smiltenes novada pašvaldībā 2025.gada 8.maijā saņemts Komisijas priekšsēdētājas Evijas 

Zurģes iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts Nr. SNP/25/14.9/133) ar lūgumu atbrīvot no Komisijas 

priekšsēdētājas un Komisijas locekļa pienākumu pildīšanas.  

Atbilstoši Smiltenes novada pašvaldības domes 2024.gada 24. oktobra nolikuma Nr.51/24 

“Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas nolikums” 13. punktam, komisiju 

izveido un tās vārdisko sastāvu apstiprina ar Domes lēmumu. Komisija darbojas 7 (septiņu) locekļu 

sastāvā un tās vārdisko sastāvu apstiprina dome.  



17 
 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 
 

A.Lapiņš: Darbs jāturpina līdz jūnija beigām. Līdz 30.06.2025. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 26.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izslēgt no Smiltenes novada pašvaldības Nekustamā īpašuma lietu komisijas Eviju Zurģi.  
 

27. Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un 

izlietošanas komisijas sastāvā 

       Ziņo Andris Lapiņš  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra lēmumu Nr.413 

(protokols Nr.16, 49.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas 

un izlietošanas komisijas izveidošanu un Nolikuma Nr. 68/21 “Dāvinājumu (ziedojumu) 

pieņemšanas un izlietošanas komisijas nolikums” projekta apstiprināšanu”, apstiprināta Smiltenes 

novada  pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas komisija un Smiltenes 

novada pašvaldības Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas komisijas Nolikums Nr. 

68/21. 

Smiltenes novada pašvaldībā 2025.gada 8.maijā saņemts Komisijas priekšsēdētājas Evijas 

Zurģes iesniegums (Pašvaldībā reģistrēts Nr. SNP/25/14.9/133) ar lūgumu atbrīvot no Komisijas 

pienākumu pildīšanas. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā 

tiek iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un 

citu publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 
 

A.Lapiņš: Darbs jāturpina līdz jūnija beigām. Līdz 30.06.2025. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 27.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece 

(balso ar roku), Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izslēgt Eviju Zurģi, no Smiltenes novada Dāvinājumu (ziedojumu) pieņemšanas un izlietošanas 

komisijas sastāva. 
 

28. Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas 

sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā 

       Ziņo Andris Lapiņš  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Iesniegts lēmuma projekts „Par izmaiņām Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās 

aizsardzības komisijas sastāvā un grozījumiem komisijas nolikumā”.  

Smiltenes novada pašvaldības dome ar 2021.gada 27.oktobra lēmumu Nr.282 “Par Smiltenes 

novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas apstiprināšanu, grozījumiem Smiltenes 



18 
 

novada sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisijas nolikumā” apstiprināja Smiltenes novada 

sadarbības teritorijas civilās aizsardzības komisiju. 

Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāvā un grozījumiem 

komisijas (turpmāk tekstā – Komisijas) locekle Evija Zurģe ir iesniegusi iesniegumu Pašvaldības 

lietvedībā reģistrēts 08.05.2025. Nr. SNP/25/14.9/133 ar lūgumu atbrīvot viņu no komisiju locekļa 

pienākumu pildīšanas.  

Atbilstoši Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 13. punktam, pašvaldības dome var izskatīt 

jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome noteikt kārtību, kādā tiek 

iecelti vai ievēlēti pašvaldības pārstāvji citu publisku personu izveidotajās vai pašvaldības un citu 

publisku personu kopīgajās komitejās, komisijās, konsultatīvajās padomēs un darba grupās. 
 

A.Lapiņš: Darbs jāturpina līdz jūnija beigām. Līdz 30.06.2025. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 28.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Izslēgt no Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisijas sastāva Eviju 

Zurģi. 

2. Apstiprināt nolikumu Nr. __/25 “Grozījumi Smiltenes novada sadarbības teritorijas Civilās 

aizsardzības komisijas nolikumā Nr.7/18” (pielikumā). 
 

29. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-4, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
       Ziņo Inga Zujeva  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

L.P., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 7.maija iesniegums (reģ. Nr.2461) par nekustamā 

īpašuma “Rīti”-4, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-4, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0128, sastāv no dzīvokļa ar platību 53,5 m² un kopīpašuma 535/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 535/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. 100000819997 4. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2022.gada 1.jūlijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/20, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) L.P. dzīvojamās telpas “Rīti”-6, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. 2024.gada 23.oktobrī, noslēgta vienošanās Nr. 

GAUJIENA/24/3.2/91 par grozījumiem īres līgumā, sakarā ar to, ka noslēgtā īres līguma dzīvokļa 

numurs neatbilst Kadastrā reģistrētajam dzīvokļa numuram. Dzīvoklis nav izīrēts kā palīdzība 

dzīvokļu jautājumu risināšanā. 



19 
 

 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 29.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-4, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma “Rīti”-4, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 
 

30. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-11, Gaujienā, Gaujienas pagastā, sagatavošanu 

atsavināšanai 
       Ziņo Inga Zujeva  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

I.P., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 22.aprīļa iesniegums (reģ. 24.04.2025. Nr.2270) par 

nekustamā īpašuma “Rīti”-11, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums “Rīti”-11, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0146, sastāv no dzīvokļa ar platību 35,6 m² un kopīpašuma 356/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 356/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījums 

Nr. 100000819997 11. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

3) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

4) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2022.gada 1.jūlijā ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums Nr. GAUJIENA/22/3.2/25, ar kuru 

Gaujienas pagasta pārvalde, kā izīrētājs, nodod lietošanā (īrē) I.P. dzīvojamās telpas “Rīti”-11, 

Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā. Dzīvoklis nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļu jautājumu 

risināšanā. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 30.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma “Rīti”-11, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 



20 
 

projektu par īpašuma “Rīti”-11, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, nosacītās 

cenas apstiprināšanu. 
 

31. Par nekustamā īpašuma Raiņa iela 10-5, Smiltene, sagatavošanu atsavināšanai 

       Ziņo Inga Zujeva  
Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

J.L., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 15.aprīļa iesniegums (reģ. Nr.2128) par nekustamā 

īpašuma Raiņa iela 10-5, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanu. 

Nekustamais īpašums Raiņa iela 10-5, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9415 900 

1127, sastāv no dzīvokļa ar platību 48,8 m² un kopīpašuma 488/3137 domājamās daļas no būvēm 

(būvju kadastra apzīmējumi 9415 008 0516 001 un 9415 008 0516 002) un kopīpašuma 488/3137 

domājamās daļas no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9415 008 0516. Īpašuma piederību 

Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Smiltenes pilsētas 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 780 5. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta 

ceturtās daļas 5.punkts nosaka, ka atsevišķos gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa 

īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, 

ka, atsavinot valsts vai pašvaldības īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru 

lietošanu likumā “Par dzīvojamo telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, 

to vispirms rakstveidā piedāvā pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 

45.panta ceturtā daļa noteic, ka  īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai 

dzīvokļa īpašumu, ja: 

5) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai kuri 

no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

6) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu; 

2010.gada 8.decembrī ir noslēgts Dzīvojamās telpas īres līgums, ar kuru sabiedrība ar 

ierobežotu atbildību “Smiltenes NKUP”, nodod lietošanā (īrē) J.L. dzīvojamās telpas Raiņa iela 10-

5, Smiltenē, Smiltenes novadā. Dzīvoklī deklarētas divas personas A.L. un J.L.. Saskaņā ar 

vienošanos, dzīvokli izpērk J.L.. Dzīvoklis nav izīrēts kā palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 31.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma Raiņa iela 10-5, Smiltenē, Smiltenes novadā, atsavināšanas 

procedūru. 

2. Smiltenes novada pašvaldības Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minētā dzīvokļa novērtēšanu, tā nosacītās cenas noteikšanu, 

atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības domei lēmuma 

projektu par īpašuma Raiņa iela 10-5, Smiltenē , Smiltenes novadā, nosacītās cenas 

apstiprināšanu. 
 

32. Par nekustamā īpašuma “Bez adreses”, Launkalnes pagastā, sagatavošanu atsavināšanai 
       Ziņo Inga Zujeva  
Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Launkalnes apvienības pārvaldes vadītājas 2025.gada 30.aprīļa iesniegums (reģ. 07.05.2025. 

Nr.2468) par nekustamā īpašuma “Bez adreses”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

atsavināšanu. Īpašums nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai.  

Atsavināmais nekustamais īpašums “Bez adreses”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9470 005 0217, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0217 un 

platības 0,57 ha. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona 



21 
 

tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000943945. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis - zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Ar Smiltenes novada domes 2019.gada 26.jūnija lēmumu Nr.427, (protokols Nr.7, 1.§.2) “Par 

starpgabala statusa noteikšanu zemes vienībām Smiltenes novadā” zemes vienībai, ar kadastra 

apzīmējumu 9470 005 0217, noteikts zemes starpgabala statuss. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 44.panta 

astotajā daļā  noteikts, ka zemes starpgabalu, kuram nav iespējams nodrošināt pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), vai zemes starpgabalu, kurš ir nepieciešams, lai nodrošinātu pieslēgumu 

koplietošanas ielai (ceļam), šajā likumā noteiktajā kārtībā drīkst atsavināt tam zemes īpašniekam vai 

visiem kopīpašniekiem, kuru zemei pieguļ attiecīgais zemes starpgabals. Atsavināšanas likuma 

11.panta trešā daļa nosaka, ka vienlaikus ar sludinājumu personai, kuras īpašuma tiesības 

nostiprinātas zemesgrāmatā un kurai ir pirmpirkuma tiesības, nosūtāms paziņojums par izsoli, 

norādot, ka šīs tiesības tā var izmantot tikai tad, ja to rakstveidā piesaka sludinājumā norādītajā 

termiņā, bet 14.panta trešā daļa noteic, ja pieteikumu par nekustamā īpašuma pirkšanu noteiktajā 

termiņā iesniegušas vairākas personas, tiek rīkota izsole starp šīm personām šajā likumā noteiktajā 

kārtībā. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 

16.punkts nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 32.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums “Bez adreses”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9470 005 0217, nav nepieciešams pašvaldības funkciju nodrošināšanai. 

2. Uzsākt nekustamā īpašuma “Bez adreses”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 9470 005 0217, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0217 

un platības 0,57 ha, atsavināšanas procedūru. 

3. Īpašuma un vides nodaļai veikt lēmuma 1.punktā minētā īpašuma novērtēšanu, tā nosacītās 

cenas noteikšanu, atbilstoši normatīvajiem aktiem, un iesniegt Smiltenes novada pašvaldības 

domei lēmuma projektu par zemes vienības “Bez adreses”, Launkalnes pagastā, Smiltenes 

novadā, nosacītās cenas apstiprināšanu. 
 

33. Par nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 011 0066, nomas tiesību izsoli 
       Ziņo Inga Zujeva  
Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Jautājums par zemes nomas tiesību izsoli uz nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, 

zemes vienību, ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0066. 

Nekustamais īpašums “Saulvijas”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9444 

011 0165, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0066 un platības 35,83 ha, no 

tās lauksaimniecībā izmantojamā zeme 34,04 ha, meži 1,26 ha, zeme zem ūdens 0,45 ha un zeme 

zem ceļiem 0,05 ha. Nekustamais īpašums atrodas Smiltenes novada pašvaldības tiesiskajā valdījumā 

un nav reģistrēts zemesgrāmatā. Nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – zeme, uz kuras galvenā 

saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība (kods 0101). 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 21.decembra lēmumu Nr.630 (protokols 

Nr.19, 44.§.) “Par Smiltenes novada pašvaldības lauksaimniecības zemju nomas maksas 



22 
 

apstiprināšanu” apstiprināta lauksaimniecības zemes nomas maksa Smiltenes novada pašvaldībai 

piederošajiem un piekritīgajiem zemes gabaliem, kas Bilskas pagastā ir 115,00 EUR (viens simts 

piecpadsmit eiro un 00 centi) par 1 ha gadā bez pievienotās vērtības nodokļa. 
 

I.Zujeva: Rakstiskā nomas tiesību izsole 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 33.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Rīkot rakstisku nomas tiesību izsoli uz nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, zemes 

vienības, ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0066, daļu 34,04 ha platībā, lauksaimnieciskai 

izmantošanai. 

2. Apstiprināt zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0066, nomas tiesību izsoles 

sākumcenu 3914,60 EUR (trīs tūkstoši deviņi simti četrpadsmit eiro un 60 centi) par gadu bez 

pievienotās vērtības nodokļa. 

3. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 2030.gada 31.decembrim. 

4. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Saulvijas”, Bilskas pagastā, zemes vienības, ar kadastra 

apzīmējumu 9444 011 0066, nomas tiesību izsoles noteikumus.  

5. Noteikt, ka nekustamā īpašuma nodokli un pievienotās vērtības nodokli maksā nomnieks. 

6. Mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot nekustamā īpašuma “Saulvijas”, 

Bilskas pagastā, zemes vienības, ar kadastra apzīmējumu 9444 011 0066, daļas 34,04 ha 

platībā, nomas tiesību izsoli un iesniegt  Īpašuma un vides nodaļai lēmumu par izsoles rezultātu 

apstiprināšanu. 
 

34. Par nekustamā īpašuma “Ošlejas”, Drustu pagastā, atsavināšanu un izsoles cenas 

noteikšanu 
       Ziņo Inga Zujeva  
Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

2025.gada 20.februārī Smiltenes novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu Nr.65 (protokols 

Nr.3, 10.§.) “Par nekustamā īpašuma “Ošlejas”, Drustu pagastā, sagatavošanu atsavināšanai”.  

Nekustamais īpašums “Ošlejas”, ar adresi Palsas iela 20, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes 

novads, kadastra numurs 4248 007 0170, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 

0170 un platības 0.3758 ha, un uz tās atrodošām ēkām ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0170 001 

(pagasta pārvaldes ēka) un 4248 007 0170 002 (seno amatu darbnīca). Īpašuma piederību Smiltenes 

novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Drustu pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr. 100000468240. 

 Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Interbaltija” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Ošlejas”, 

Drustu pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2025.gada 11.martā ir 67 600,00 

EUR (sešdesmit septiņi tūkstoši seši simti eiro un 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 73.panta 4.punktu pašvaldībai ir tiesības iegūt un atsavināt 

kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot likumā noteikto 

par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt 10.panta pirmās daļas 

16.punkts nosaka, ka tikai dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu un 

apgrūtināšanu, kā arī par nekustamā īpašuma iegūšanu. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldības manta 

atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku cenu. 
 

J.Āboliņš: vai ir cita patversmes vieta atrasta? 

                 Vai muzejs ir pilnībā pārvietojies no šīm ēkām? 

Debates: E.Zurģe, J.Āboliņš, D.Aļeksējevs, I.Miķe 

A.Harju: šis ir darāmais darbs, kas ir izdarāms procesa laikā. 

Debates: D.Aļeksējevs, I.Miķe 
 



23 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 34.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), 1 (Jānis Āboliņš) "Pret", "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Nodot atsavināšanai Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu “Ošlejas”, ar 

adresi Palsas iela 20, Drusti, Drustu pagasts, Smiltenes novads, kadastra numurs 4248 007 

0170, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0170 un platības 0,3758 

ha, un uz tās atrodošām ēkām ar kadastra apzīmējumu 4248 007 0170 001 (pagasta pārvaldes 

ēka) un 4248 007 0170 002 (seno amatu darbnīca). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Ošlejas”, Drustu pagastā, Smiltenes novadā, pirmās izsoles 

sākuma cenu 68 000,00 EUR (sešdesmit astoņi tūkstoši eiro un 00 centi). 

4. Noteikt, ka jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Ošlejas”, Drustu pagastā, jāatbilst spēkā 

esošajam teritorijas plānojumam konkrētajā teritorijā un tā sastāvā esošajos saistošajos 

teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas būvniecības 

noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā īpašumā un ar to. 

5. Apstiprināt nekustamā īpašuma izsoles noteikumus.  

6. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 
 

35. Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, trešās izsoles 

izsludināšanu 
       Ziņo Inga Zujeva  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2024.gada 19.decembrī pieņēma lēmumu Nr.815 

(protokols Nr.16, 39.§.) “Par nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, otrās 

izsoles atzīšanu par nenotikušu”, ar kuru nolēma atzīt izsoli par nenotikušu, nekustamam īpašumam 

“Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 0307, jo 

izsolei nav autorizēts neviens dalībnieks. 

Atsavināmais nekustamais īpašums “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

kadastra numurs 9470 010 0307, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0301 un 

platības 4952 m2. Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona 

tiesas Launkalnes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000590413. Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve (kods 0601). 

Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Vindeks” aprēķinātā nekustamā īpašuma “Zīles”, 

Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, visvairāk iespējamā tirgus vērtība 2023.gada 14.jūnijā  ir 13 

800,00 EUR (trīspadsmit tūkstoši astoņi simti eiro un 00 centi). 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32.panta otro daļu, ja 

nekustamā īpašuma otrajā izsolē neviens nav pārsolījis izsoles sākumcenu, var rīkot trešo izsoli ar 

augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma atsavināšanu var pazemināt 

izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem no nosacītās cenas, rīkot jaunu izsoli, mainot 

nosolītās augstākās cenas samaksas kārtību, rīkot izsoli ar lejupejošu soli vai ierosināt atcelt lēmumu 

par nodošanu atsavināšanai. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 35.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atkārtoti pārdot izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai piederošo nekustamo 

īpašumu “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 010 



24 
 

0307, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0301 un platības 4952 

m2, pazeminot sākuma cenu par 40 (četrdesmit) procentiem jeb 5600,00 EUR (pieci tūkstoši 

seši simti eiro un 00 centi). 

2. Noteikt atsavināšanas veidu – pārdošana elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 

trešās izsoles sākuma cenu 8400,00 EUR (astoņi tūkstoši četri simti eiro un 00 centi). 

4. Nekustamā īpašuma turpmākās izmantošanas nosacījumi: 

4.1. Jebkurai darbībai nekustamajā īpašumā “Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, jāatbilst 

spēkā esošajam teritorijas plānojumam konkrētajā teritorijā un tā sastāvā esošajos 

saistošajos teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumos noteiktajam, Latvijas 

būvniecības noteikumiem u.c. normatīvajiem aktiem, kas regulē darbību nekustamajā 

īpašumā un ar to; 

4.2. Izsoles dalībnieks iesniedz būvprojektu pilnā sastāvā Smiltenes novada Būvvaldē 2 (divu) 

gadu laikā no dienas, kad īpašums ierakstīts zemesgrāmatā uz izsoles dalībnieka vārda; 

4.3. Izsoles dalībnieks apņemas uz zemes vienības uzcelt ēku un nodot ekspluatācijā 5 (piecu) 

gadu laikā no dienas, kad būvprojekts iesniegts Būvvaldē; 

4.4. Izsoles dalībniekam ir aizliegts pārdod zemes vienības tālāk, pirms nav pabeigta šī lēmuma 

4.3.apakšpunktā norādītā darbība. 

5. Ja Izsoles dalībnieks nav izpildījis šī lēmuma 4.punktā noteikto, pašvaldība izmanto 

atpakaļpirkuma tiesības, par cenu, kādā atsavināts izsoles dalībniekam nekustamais īpašums 

“Zīles”, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

6. Apstiprināt Nekustamā īpašuma Izsoles noteikumus.  

7. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai rīkot Nekustamā īpašuma 

izsoli. 
 

36. Par atkārtotu apbūves tiesību izsolīšanu elektronisko transportlīdzekļu uzlādes iekārtu 

izvietošanai un uzturēšanai Smiltenes novada administratīvajā teritorijā 
       Ziņo Inga Zujeva  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldības dome 2025.gada 20.martā pieņēma lēmumu Nr.134 (protokols 

Nr.5, 32.§.) “Par atkārtotu apbūves tiesību izsolīšanu elektronisko transportlīdzekļu uzlādes iekārtu 

izvietošanai un uzturēšanai Smiltenes novada administratīvajā teritorijā”, ar kuru Smiltenes novada 

pašvaldība atkārtoti nodeva apbūves tiesībai Smiltenes novada pašvaldībai piederošas zemes vienību 

daļas, samazinot zemes vienību daļu apbūves tiesību izsoļu sākuma gada maksu par 20 (divdesmit) 

procentiem. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 4.panta pirmā daļas 22.punktam pašvaldības autonomā funkcija 

ir veicināt klimata pārmaiņu ierobežošanu un pielāgošanos tām. 

Saskaņā ar Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 

panta pirmo daļu nekustamā īpašuma nomas līgumu (t.sk. apbūves tiesību) slēdz uz laiku, kas nav 

ilgāks par 30 gadiem. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.350 “Publiskas personas zemes nomas un apbūves noteikumi” 

76.punkts nosaka, ka lēmumu par neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesības piešķiršanu pieņem 

publiskas personas institūcija, kuras valdījumā ir attiecīgais neapbūvētais zemesgabals, 77.punkts 

nosaka, ka neapbūvēta zemesgabala apbūves tiesīgo noskaidro rakstiskā, mutiskā vai elektroniskā 

izsolē. Iznomātājs pieņem lēmumu par piemērojamo izsoles veidu, nodrošina izsoles atklātumu un 

dokumentē izsoles procedūru. Saskaņā ar Noteikumu Nr.350 40.punktu un 78.punktu neapbūvēta 

zemesgabala apbūves tiesību solīšanu rakstiskā vai mutiskā izsolē sāk no iznomātāja noteiktās izsoles 

sākuma apbūves tiesības maksas, bet elektroniskā izsolē – no iznomātāja noteiktās izsoles sākuma 

apbūves tiesības maksas un viena izsoles soļa summas (bet tā nedrīkst būt mazāka par Noteikumu 

Nr.350 5.punktā minēto). Izsoles sākuma apbūves tiesības maksas noteikšanai iznomātājs var 

pieaicināt neatkarīgu vērtētāju. Ja apbūves tiesības maksas noteikšanai pieaicina neatkarīgu vērtētāju, 

nomnieks kompensē iznomātājam pieaicinātā neatkarīgā vērtētāja atlīdzības summu, ja to ir iespējams 

attiecināt uz konkrētu apbūves tiesīgo. 

https://likumi.lv/ta/id/299999-publiskas-personas-zemes-nomas-un-apbuves-tiesibas-noteikumi#p5


25 
 

2024.gada 18.decembrī sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Interbaltija” aprēķināja viena gada 

tirgus apbūves tiesību maksa sekojošām zemes vienību daļām Smiltenes novadā: 

Nr. 

p.k. 

Administ- 

ratīvā 

teritorija 

Adrese/ 

Nosaukums 

Zemes 

vienības  

kadastra 

apzīmējums 

Izno- 

mā- 

jamā 

platī- 

ba 

(m2) 

Vietu 

skaits 

Iekār- 

tu 

skaits 

Gada 

nomas 

maksa 

(EUR/m2 

bez PVN) 

1 Rauna Dīķa iela 6 4276 006 0590 48 2 1 31,50 

2 Rauna Valmieras iela 1A 4276 006 0661 48 2 1 33,25 

3 Kalnamuiža “Sporta komplekss” 9480 006 0084 48 2 1 37,00 

4 Smiltene Baznīcas laukums 16A 9415 001 0006 48 2 1 40,75 

5 Smiltene Dakteru iela 27 9415 002 0214 96 4 2 32,50 

Informācija par apbūves tiesību izsolēm tika publicēta Smiltenes novada pašvaldības tīmekļa 

vietnē www.smiltenesnovads.lv un elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, kā arī portālā 

ss.com. 

Otrās izsoles sākās 04.04.2025. un noslēdzās 06.05.2025. elektronisko izsoļu vietnē 

https://izsoles.ta.gov.lv uzturētā Izsoļu dalībnieku reģistrā. Atsaucoties uz elektronisko izsoļu vietnes 

aktiem Nr.4052474/0/2025-AKT, 4052521/0/2025-AKT, 4052524/0/2025-AKT, 4052527/0/2025-

AKT un 4052530/0/2025-AKT, izsoles tika atzītas par nenotikušu, ievērojot to, ka izsolēm nav 

autorizēts neviens izsoles dalībnieks. 

Pamatojoties uz Publiskas personas zemes nomas un apbūves tiesības noteikumu 41.punktu, ja 

neapbūvēta zemesgabala elektroniskās izsoles laikā neviens pretendents nav autorizēts izsolei vai nav 

pārsolīta iznomātāja noteiktā elektroniskās izsoles sākuma nomas maksa, iznomātājs var pazemināt 

noteikto izsoles sākuma nomas maksu ne vairāk kā par 20 % un rīkot atkārtotu izsoli. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 36.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Atkārtoti nodot apbūves tiesībai šādas Smiltenes novada pašvaldībai piederošas zemes vienību 

daļas, samazinot zemes vienību daļu apbūves tiesību izsoļu sākuma gada maksu par 20 

(divdesmit) procentiem:  

Nr. 

p.k. 

Administ- 

ratīvā 

teritorija 

Adrese/ 

Nosaukums 

Zemes 

vienības  

kadastra 

apzīmējums 

Izno- 

mā- 

jamā 

platī- 

ba 

(m2) 

Vietu 

skaits 

Iekār- 

tu 

skaits 

Gada 

nomas 

maksa 

(EUR/m2 

bez PVN) 

1 Rauna Dīķa iela 6 4276 006 0590 48 2 1 20,16 

2 Rauna Valmieras iela 1A 4276 006 0661 48 2 1 21,28 

3 Kalnamuiža “Sporta komplekss” 9480 006 0084 48 2 1 23,68 

4 Smiltene Baznīcas laukums 16A 9415 001 0006 48 2 1 26,08 

5 Smiltene Dakteru iela 27 9415 002 0214 96 4 2 20,80 

2. Noteikt lēmuma 1.punktā minēto zemes vienību daļu apbūves tiesību mērķi – publiski pieejamu 

elektrisko transportlīdzekļu uzlādes iekārtu izvietošanai un uzturēšanai. 

3. Uzdot Smiltenes novada Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai 

organizēt lēmuma 1.punktā minēto zemes vienību daļu apbūves tiesību izsoles atbilstoši 

normatīvajos aktos noteiktajai kārtībai. 

4. Apstiprināt elektronisko izsoļu noteikumus un apstiprināt izsoļu noteikumos iekļautos 

nosacījumus: 

4.1. uzlādes iekārtai/-ām un tās/-o darbībai nepieciešamajai infrastruktūrai ir jābūt publiski 

pieejamai, nodrošinot piekļuvi uzlādes iekārtai/-ām jebkurā diennakts laikā (24/7); 

4.2. uzlādes iekārta/-as un tās/-o darbībai nepieciešamā infrastruktūra ierīkojama, lai sasniegtu 

vismaz (ne mazāk kā) sākotnēji ieplānoto pieslēgumpunktu skaitu; 



26 
 

4.3. uzlādes iekārtas/-u darbībai nepieciešamie satiksmes organizācijas apzīmējumi (ceļa 

zīmes, marķējumi) ierīkojami atbilstoši normatīvo aktu prasībām; 

4.4. uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras ierīkošanas darbi tiek 

organizēti atbilstoši iepirkuma procedūras vai izsoles nosacījumiem vai vienlaikus ar 

pieslēguma ierīkošanu, bet ne vēlā kā līdz 2026.gada 31.martam; 

4.5. uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras uzturēšana darba 

kārtībā nodrošināma visā līguma darbības laikā; 

4.6. uzlādes iekārtai/-ām un/vai tās/-o darbībai nepieciešamajai infrastruktūrai var noteikt 

dažādus uzlādes iekārtas/-u un/vai tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras 

autentifikācijas, izmantošanas vai maksājuma nosacījumus uzlādes pakalpojuma 

saņemšanai (norēķinus par elektrisko transportlīdzekļu uzlādi veic atbilstoši 

normatīvajiem aktiem), ievērojot, ka tiem jābūt nediskriminējošiem, izmaksu ziņā 

samērīgiem, piekļuvei un tās izmantošanai jābūt efektīvai; 

4.7. ja pieslēguma un/vai uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras 

ierīkošanas vai ekspluatācijas laikā no Sadales tīkla neatkarīgu iemeslu dēļ tiek pārtraukti 

pieslēguma un/vai uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras 

ierīkošanas darbi vai uzlādes iekārtas/-u un tās/-o darbībai nepieciešamās infrastruktūras 

ekspluatācija, iepirkuma vai izsoles pretendentam ir pienākums segt Sadales tīklam veikto 

investīciju atmaksu par faktiski izpildītajiem darbiem, kas saitīti ar pieslēguma ierīkošanu; 

4.8. lai nodrošinātu nepārtrauktu pieslēgumpunkta darbību, būtu nosakāms tāds saistību 

pirmstermiņa izbeigšanas termiņš, kas nepieciešams jaunas izsoles vai iepirkuma 

procedūras organizēšanai, attiecīgo lēmumu pieņemšanai un jaunu tiesisko attiecību 

nodibināšanai; 

4.9. iepirkuma vai izsoles pretendenta maiņas gadījumā uzlādes iekārta/-as un tās/-o darbībai 

nepieciešamā infrastruktūra ierīkojama, lai sasniegtu vismaz (ne mazāk kā) sākotnēji 

ieplānoto pieslēgumpunktu skaitu. 
 

37. Par sadalītā maksājuma noteikšanu nekustamā īpašuma “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, 

atsavināšanai 
       Ziņo Inga Zujeva  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

E.P. pilnvarotās personas A.K., dzīvesvietas adrese [..], 2025.gada 28.aprīļa iesniegums (reģ. 

29.04.2025. Nr.2356),  kurā norādīts, ka piekrīt nekustamā īpašuma “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, 

atsavināšanai par summu 10 980,00 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit eiro un 00 centi), 

veicot samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2025.gada 23.janvāra lēmumu Nr.30 (protokols Nr.1, 

31.§.) “Par nekustamā īpašuma “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, atsavināšanas cenas noteikšanu” 

noteikta atsavināšanas cena 10 980,00 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit eiro un 00 

centi). 

2025.gada 28.aprīlī ir veikta Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktā avansa 

iemaksa 10 (desmit) procentu apmērā no noteiktās atsavināšanas summas, t.i. 1098,00 EUR (viens 

tūkstotis deviņdesmit astoņi eiro un 00 centi) apmērā, ko apliecina maksājuma uzdevums 

Nr.2341162909. 

Nekustamais īpašums “Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 

3684 002 0032, sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0032 un platības 3,5 ha 

- no tās lauksaimniecībā izmantojamā zeme 2,0 ha, meži 0,9 ha, zeme zem ēkām un pagalmiem 0,4 

un citas zemes 0,2 ha. Zemes lietošanas mērķis ir zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 

lauksaimniecība (kods 0101). Īpašuma piederību Smiltenes novada pašvaldībai apliecina ieraksts 

Vidzemes rajona tiesas Trapenes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000910356. 

Uz zemes vienības atrodas E.P. īpašumā esošas ēkas, kas atrodas būvju īpašumā “Vecrudzīši” 

ar kadastra numuru 3684 502 0006, (ēku kadastra apzīmējumi 3684 002 0032 001 un 3684 002 0032 

002). Īpašuma piederību E.P. apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Trapenes pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000757116. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, 



27 
 

valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt persona, kas ir zemesgrāmatā 

ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas 

ēka (būve), vai zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve). 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 37.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Slēgt ar E.P., deklarētā dzīvesvietas adrese [..], pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma 

“Vecrudzīši”, Trapenes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 3684 002 0032, kas sastāv 

no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 3684 002 0032 un platības 3,5 ha, pirkumu un 

apstiprināt tā brīvo cenu 10 980,00 EUR (desmit tūkstoši deviņi simti astoņdesmit eiro un 00 

centi), t.sk. zeme 9378,00 EUR (deviņi tūkstoši trīs simti septiņdesmit astoņi eiro un 00 centi) 

un mežs 1602,00 EUR (viens tūkstotis seši simti divi eiro un 00 centi), pirkuma līgumā norādot 

atlikušā maksājuma 9882,00 EUR (deviņi tūkstoši astoņi simti astoņdesmit divi eiro un 00 

centi) samaksu uz nomaksu 60 (sešdesmit) mēnešos. 

2. Par atlikto maksājumu E.P. maksā likumiskos 6 procentus gadā no vēl nesamaksātās pirkuma 

maksas daļas un par pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma 

procentus 0,1 procenta apmērā no kavētās maksājuma summas par katru kavējuma dienu. 
 

38. Par nekustamā īpašuma “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanu 
       Ziņo Inga Zujeva  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

  Smiltenes novada pašvaldības dome 2025.gada 24.aprīlī pieņēma lēmumu Nr.190 (protokols 

Nr.6, 39.§.) “Par nekustamā īpašuma “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, atsavināšanas cenas 

noteikšanu”, ar kuru noteikta nekustamā īpašuma “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, brīvā cena 

6700,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi). 

Nekustamais īpašums “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes novadā, kadastra 

numurs 3648 900 0132, sastāv no dzīvokļa ar platību 70 m² un kopīpašuma 700/14368 domājamās 

daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 700/14368 domājamās 

daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322. Īpašuma piederību Smiltenes novada 

pašvaldībai apliecina ieraksts Vidzemes rajona tiesas Gaujienas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000819997 27. 

2025.gada 30.aprīlī, saskaņā ar Domes lēmumu Nr.190, M.Z. nosūtīts atsavināšanas 

paziņojums Nr.1131 par nekustamā īpašuma “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, Smiltenes 

novadā, kadastra numurs 3648 900 0132, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 70 m² un kopīpašuma 

700/14368 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 un kopīpašuma 

700/14368 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322), atsavināšanas cenu 

6700,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti eiro un 00 centi), kura jāiemaksā Smiltenes novada 

pašvaldības domes kontā. 2025.gada 9.maijā M.Z. iepriekš minēto summu ieskaitījusi pašvaldības 

bankas kontā, maksājuma uzdevums Nr.1268, apliecinot, ka piekrīt iegādāties nekustamo īpašumu 

par pašvaldības noteikto atsavināšanas cenu. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 73.panta ceturto daļu, kura nosaka, ka pašvaldībai ir tiesības 

iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo īpašumu, kā arī veikt citas privāttiesiskas darbības, ievērojot 

likumā noteikto par rīcību ar publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu, savukārt Publiskas 

personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 2.panta pirmā daļa nosaka, ka 

publiska persona rīkojas ar saviem finanšu līdzekļiem un mantu likumīgi, tas ir, jebkura rīcība ar 

publiskas personas finanšu līdzekļiem un mantu atbilst ārējos normatīvajos aktos paredzētajiem 

mērķiem, kā arī normatīvajos aktos noteiktajai kārtība. Atbilstoši Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas likums) 4.panta ceturtās daļas 5.punktam atsevišķos 

gadījumos valsts vai pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu var ierosināt īrnieks vai viņa 

ģimenes loceklis, ja viņš vēlas nopirkt attiecīgo dzīvokļa īpašumu vai viendzīvokļa dzīvojamo māju, 



28 
 

savukārt, Atsavināšanas likuma 45.panta trešā daļa noteic, ka, atsavinot valsts vai pašvaldības 

īpašumā esošu viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, par kuru lietošanu likumā “Par dzīvojamo 

telpu īri” noteiktajā kārtībā ir noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums, to vispirms rakstveidā piedāvā 

pirkt īrniekam un viņa ģimenes locekļiem. Atsavināšanas likuma 45.panta ceturtā daļa noteic, ka  

īrnieks vai viņa ģimenes locekļi var pirkt īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu, ja: 

1) īrnieks un viņa ģimenes locekļi ir noslēguši notariāli apliecinātu vienošanos par to, kurš vai 

kuri no viņiem iegūs īpašumā īrēto viendzīvokļa māju vai dzīvokļa īpašumu; 

2) tiesā nav celta prasība par īres līguma izbeigšanu. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 38.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Slēgt ar M.Z. pirkuma līgumu par nekustamā īpašuma “Rīti”-27, Gaujienā, Gaujienas pagastā, 

Smiltenes novadā, kadastra numurs 3648 900 0132, kas sastāv no dzīvokļa ar platību 70 m² un 

kopīpašuma 700/14368 domājamās daļas no būves ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0244 002 

un kopīpašuma 700/14368 domājamās daļas no zemes ar kadastra apzīmējumu 3648 005 0322, 

pirkumu un apstiprināt tā atsavināšanas cenu 6700,00 EUR (seši tūkstoši septiņi simti eiro un 00 

centi), t.sk. par zemi 67,00 EUR (sešdesmit septiņi eiro un 00 centi) un par ēkām 6633,00 EUR 

(seši tūkstoši seši simti trīsdesmit trīs eiro un 00 centi).  
 

39. Par Smiltenes novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas pilnveidošanu 
       Ziņo Sarmīte Daudziete  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 2025. gada 20.februāra lēmumu Nr. 102 (protokols 

Nr.3, 47. §.) “Par Smiltenes novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Vides pārskata projekta 

nodošanu publiskai apspriešanai”, tika organizēta Smiltenes novada teritorijas plānojuma (1.0.) 

redakcijas publiskā apspriešana. 

Smiltenes novada pašvaldības Centrālās administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas 

teritorijas plānotāja ziņo, par ārpakalpojumu sniedzēja - SIA "Grupa93" sagatavotā Ziņojuma par 

Smiltenes novada teritorijas plānojuma 1.redakcijas un Vides pārskata projekta publiskās 

apspriešanas rezultātiem. (Pielikums Nr.1). 

Uzklausot ziņojumu, Smiltenes novada pašvaldības dome konstatē, ka ar lēmumiem "Par 

Smiltenes novada teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu" (2023.gada 31.maija lēmumu Nr.242 

protokols Nr.8, 55.§.) un “Par Smiltenes novada teritorijas plānojuma darba uzdevumu 

apstiprināšanu” (2023.gada 24.augusta lēmumu Nr.381 protokols Nr.13, 3.§.) apstiprinātā darba 

uzdevuma teritorijas plānojuma izstrādei noteiktās prasības ir izpildītas. Izvērtējot publiskās 

apspriešanas laikā saņemtos institūciju nosacījumus, secina, ka nepieciešams pilnveidot Smiltenes 

novada teritorijas plānojuma 1.redakciju un Vides pārskata projektu. 
 

Ivans Nikonovs informē par veiktajām darbībām.[..] 4 apspriešanas sanāksmes ir notikušas. Ap 80 

cilvēki klātienē un ~28 attālināti. Ierakstus noklausījušies vismaz 85 dalībnieki. [..] 

          Gatavo starpatbildes iesnieguma sniedzējiem. [..] 

          Ir sagatavoti priekšlikumi teritorijas plānojuma pilnveidošanai. 

          Izstrādes process būtu turpināms. [..] 

          Aicina balsot par plānojuma 2.izstrādes uzsākšanu. 

A.Harju jautā par Vēja parkiem. Ir daudz zvani saņemti. 

I.Nikonovs informē par Drustiem.[..] Ir 1 iesniegums no Drustiem, ar lūgumu paplašināt ainavisko          

teritoriju. No Apes puses bija interese. 

A.Harju: saņēmusi zvanu no Drustiem. Par publicitāti - ierasties uz šo apspriešanu. 

I.Nikonovs: ievietots Smiltenes pašvaldības Mājas lapā, sociālajos tīklos. Arī savā Mājas lapā. Bija 

paziņoti visi sanāksmju laiki un vietas. 



29 
 

A.Harju jautā par Saules bateriju parkiem. Kāda bija iedzīvotāju aktivitāte un nostāja? 

I.Nikonovs: interese bija mazāka.[..] 2.redakcijas izstrādes laikā šo vēl skatīs. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 39.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece 

(balso ar roku), Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Pilnveidot Smiltenes novada teritorijas plānojuma 1.redakciju un Vides pārskata projektu 

atbilstoši institūciju atzinumiem un publiskās apspriešanas rezultātiem. 

2. Lēmumu ievietot Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā. 
 

Debates pirms 40.jautājums: D.Aļeksējevs, E.Zurģe 
 

40. Par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei, Dārza iela 

1, Ape, Smiltenes novads 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2025. gada 3. martā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai vai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvei. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2025. gada 2. maijam. 

Ar 2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” un 2025. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 130  (protokols 

Nr.5, 27.§.) “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāvā” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā atbilstības izvērtējuma veikšanai 

līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Atbilstoši ar Saistošo noteikumu 18.punktam Komisija 2025. gada 7. maijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto J.P. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei Dārza iela 1, Ape, Smiltenes novads. Atzinumā 

norādīts, ka J.P. pieteikums par līdzfinansējuma saņemšanu    decentralizētās kanalizācijas sistēmas 

izbūvei Dārza ielā 1, Apē, Smiltenes novadā, kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei.  

Iepazīstoties ar Komisijas atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 40.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu faktisko projektēšanas darbu izmaksu apmērā, bet ne vairāk kā EUR 

300,00 (trīs simti euro 00 centi) un 90%  no faktiskajām decentralizētās kanalizācijas sistēmas 

izbūves būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro, 00 

centi) J.P., personas kods, [..], deklarētā dzīvesvietas adrese [..], decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas izbūvei nekustamā īpašumā Dārza iela 1, Ape, Smiltenes novads Dārza iela 1, Ape, 

Smiltenes novads, kadastra nr. 36050061131. 



30 
 

 

41. Par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei, 

"Krastmaļi", Rauna, Smiltenes novads 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2025. gada 3. martā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai vai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvei. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2025. gada 2. maijam. 

Ar 2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” un 2025. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 130  (protokols 

Nr.5, 27.§.) “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāvā” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā atbilstības izvērtējuma veikšanai 

līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Atbilstoši ar Saistošo noteikumu 18.punktam Komisija 2025. gada 7. maijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto L.P. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei “Krastmaļi”, Raunā Smiltenes novadā. Atzinumā 

norādīts, ka L.P. pieteikums par līdzfinansējuma saņemšanu    decentralizētās kanalizācijas sistēmas 

izbūvei “ Krastmaļi”, Raunā, Smiltenes novadā, kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei.  

Iepazīstoties ar Komisijas atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma pieņemšanai 

par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 41.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 7 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu faktisko projektēšanas darbu izmaksu apmērā, bet ne vairāk kā EUR 

300,00 (trīs simti euro 00 centi) un 90%  no faktiskajām decentralizētās kanalizācijas sistēmas 

izbūves būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro, 00 

centi) L.P., personas kods [..], deklarētā dzīvesvietas adrese [..], decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas izbūvei nekustamā īpašumā “Krastmaļi”, Rauna, Smiltenes novads, kadastra nr. 

42760060064. 
 

42. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai, Parka iela 12, Ape, Smiltenes novads 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2025. gada 3. martā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai vai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvei. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2025. gada 2. maijam. 

Ar 2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” un 2025. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 130  (protokols 



31 
 

Nr.5, 27.§.) “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāvā” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā atbilstības izvērtējuma veikšanai 

līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Atbilstoši ar Saistošo noteikumu 18.punktam Komisija 2025. gada 7. maijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto S.A. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes sistēmai izbūvei Parka ielā 12, Apē, Smiltenes novadā. 

Atzinumā norādīts, ka S.A. pieteikums par līdzfinansējuma saņemšanu pieslēguma centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai izbūvei, Parka ielā 12, Apē, Smiltenes novadā, kvalificējas līdzfinansējuma 

saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēguma centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai izbūvei.  

Iepazīstoties ar Komisijas atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 

izbūvei.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 42.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Toms Markss, Elgars Felcis, Armands Būda), "Pret" – nav, "Atturas" – nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu 90% no faktiskajām būvniecības izmaksām pieslēguma centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmas izbūvei, bet ne vairāk kā EUR 1200,00 (viens tūkstotis divi simti euro, 00 

centi) S.A., personas kods [..],  deklarētā dzīvesvietas adrese [..], pieslēguma centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai izbūvei nekustamā īpašumā Parka ielā 12, Apē, Smiltenes novadā, kadastra 

nr. 36050030608. 
 

43. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, Lauku iela 9, Smiltene, Smiltenes novads 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2025. gada 3. martā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai vai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvei. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2025. gada 2. maijam. 

Ar 2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” un 2025. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 130  (protokols 

Nr.5, 27.§.) “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāvā” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā atbilstības izvērtējuma veikšanai 

līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Atbilstoši ar Saistošo noteikumu 18.punktam Komisija 2025. gada 7. maijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto G.Z. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izbūvei Lauku ielā 9, Smiltenē, 

Smiltenes novadā. Atzinumā norādīts, ka G.Z. pieteikums par līdzfinansējuma saņemšanu pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izbūvei, Lauku ielā 9, Smiltenē, Smiltenes 

novadā, kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma 

piešķiršanu pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izbūvei.  



32 
 

Iepazīstoties ar Komisijas atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai izbūvei.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 43.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu faktisko projektēšanas darbu izmaksu apmērā, bet ne vairāk kā EUR 

300,00 (trīs simti euro 00 centi) un 90% no faktiskajām būvniecības izmaksām pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izbūvei, bet ne vairāk kā EUR 2000,00 (divi 

tūkstoši euro, 00 centi) G.Z., personas kods [..], deklarētā dzīvesvietas adrese [..], pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izbūvei nekustamā īpašumā Lauku ielā 9, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra nr. 94150050313. 
 

44. Par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei, Rīgas iela 

11, Ape, Smiltenes novads 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2025. gada 3. martā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai vai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvei. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2025. gada 2. maijam. 

Ar 2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” un 2025. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 130  (protokols 

Nr.5, 27.§.) “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāvā” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā atbilstības izvērtējuma veikšanai 

līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Atbilstoši ar Saistošo noteikumu 18.punktam Komisija 2025. gada 7. maijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto M.V. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei Rīgas ielā 11, Apē, Smiltenes novadā. Atzinumā 

norādīts, ka M.V. pieteikums par līdzfinansējuma saņemšanu    decentralizētās kanalizācijas sistēmas 

izbūvei Rīgas ielā 11, Apē, Smiltenes novadā, kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei.  

Iepazīstoties ar Komisijas atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 44.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu 50%  no faktiskajām decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūves 

būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro, 00 centi) M.V., personas 



33 
 

kods [..], deklarētā dzīvesvietas adrese [..], decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei 

nekustamā īpašumā Rīgas iela 11, Ape, Smiltenes novads, kadastra nr. 36050061227. 
 

45. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai, Blaumaņa iela 31A, Smiltene, Smiltenes novads 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2025. gada 3. martā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai vai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvei. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2025. gada 2. maijam. 

Ar 2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” un 2025. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 130  (protokols 

Nr.5, 27.§.) “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāvā” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā atbilstības izvērtējuma veikšanai 

līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Atbilstoši ar Saistošo noteikumu 18.punktam Komisija 2025. gada 7. maijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto J.T. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izbūvei Blaumaņa ielā 31A, 

Smiltenē, Smiltenes novadā. Atzinumā norādīts, ka J.T. pieteikums par līdzfinansējuma saņemšanu 

pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izbūvei, Blaumaņa ielā 31A, 

Smiltenē, Smiltenes novadā, kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par 

līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai 

izbūvei.  

Iepazīstoties ar Komisijas atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai izbūvei.  
   

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 45.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu faktisko projektēšanas darbu izmaksu apmērā, bet ne vairāk kā EUR 

300,00 (trīs simti euro 00 centi) un 50% no faktiskajām būvniecības izmaksām pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas izbūvei, bet ne vairāk kā EUR 1000,00 

(viens tūkstotis euro, 00 centi) J.T., personas kods [..],  deklarētā dzīvesvietas adrese [..], 

pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai izbūvei nekustamā īpašumā 

Blaumaņa ielā 31A, Smiltenē, Smiltenes novadā, kadastra nr. 94150040602. 
 

46. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai, Blaumaņa iela 22, Smiltene, Smiltenes novads 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 



34 
 

2025. gada 3. martā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai vai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvei. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2025. gada 2. maijam. 

Ar 2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” un 2025. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 130  (protokols 

Nr.5, 27.§.) “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāvā” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā atbilstības izvērtējuma veikšanai 

līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Atbilstoši ar Saistošo noteikumu 18.punktam Komisija 2025. gada 7. maijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto G.L. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

pieslēguma centralizētajai kanalizācijas sistēmai izbūvei Blaumaņa ielā 22, Smiltenē, Smiltenes 

novadā. Atzinumā norādīts, ka G.L. pieteikums par līdzfinansējuma saņemšanu pieslēguma 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai izbūvei, Blaumaņa ielā 22, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

pieslēguma centralizētajai kanalizācijas sistēmai izbūvei.  

Iepazīstoties ar Komisijas atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēguma centralizētajai kanalizācijas sistēmai 

izbūvei.  
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 46.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu faktisko projektēšanas darbu izmaksu apmērā, bet ne vairāk kā EUR 

300,00 (trīs simti euro 00 centi) un 50% no faktiskajām būvniecības izmaksām pieslēguma 

centralizētajai kanalizācijas sistēmas izbūvei, bet ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro, 00 

centi) G.L., personas kods [..], deklarētā dzīvesvietas adrese [..], pieslēguma centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai izbūvei nekustamā īpašumā Blaumaņa ielā 22, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

kadastra nr. 94150040302. 
 

47. Par līdzfinansējuma piešķiršanu nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai, Blaumaņa iela 41, Smiltene, Smiltenes novads 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2025. gada 3. martā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai vai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvei. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2025. gada 2. maijam. 

Ar 2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” un 2025. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 130  (protokols 

Nr.5, 27.§.) “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāvā” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā atbilstības izvērtējuma veikšanai 

līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 



35 
 

Atbilstoši ar Saistošo noteikumu 18.punktam Komisija 2025. gada 7. maijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto I.V. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes sistēmai izbūvei Blaumaņa ielā 22, Smiltenē, Smiltenes 

novadā. Atzinumā norādīts, ka I.V. pieteikums par līdzfinansējuma saņemšanu pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai izbūvei, Blaumaņa ielā 41, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

kvalificējas līdzfinansējuma saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu 

pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes sistēmai izbūvei.  

Iepazīstoties ar Komisijas atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma 

pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu pieslēguma centralizētajai ūdensapgādes sistēmai 
izbūvei.  

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 47.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu faktisko projektēšanas darbu izmaksu apmērā, bet ne vairāk kā EUR 

300,00 (trīs simti euro 00 centi) un 50% no faktiskajām būvniecības izmaksām pieslēguma 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmas izbūvei, bet ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro, 00 

centi) I.V., personas kods [..], deklarētā dzīvesvietas adrese [..], pieslēguma centralizētajai 

kanalizācijas sistēmai izbūvei nekustamā īpašumā Blaumaņa ielā 41, Smiltenē, Smiltenes novadā, 

kadastra nr. 94150040712. 
 

48. Par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei, Egļu iela 

24, Mēri, Bilskas pagasts, Smiltenes novads 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2022. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 

13/22 “Par Smiltenes novada pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 15. punktu 

2025. gada 3. martā tika izsludināta pieteikšanās pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā 

īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un/vai kanalizācijas sistēmai vai decentralizētās 

kanalizācijas sistēmas izbūvei. Pieteikšanās termiņš tika noteikts līdz 2025. gada 2. maijam. 

Ar 2022. gada 27. aprīļa sēdes lēmumu Nr. 202  (protokols Nr.10, 32.§.) “Par līdzfinansējuma 

nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu 

izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu” un 2025. gada 20. marta sēdes lēmumu Nr. 130  (protokols 

Nr.5, 27.§.) “Par izmaiņām Smiltenes novada pašvaldības Līdzfinansējuma nekustamā īpašuma 

pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai pieteikumu izvērtēšanas komisijas 

sastāvā” tika apstiprināta komisija piecu komisijas locekļu sastāvā atbilstības izvērtējuma veikšanai 

līdzfinansējuma saņemšanai nekustamā īpašuma pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai (turpmāk – Komisija). 

Atbilstoši ar Saistošo noteikumu 18.punktam Komisija 2025. gada 7. maijā izvērtēja noteiktajā 

termiņā saņemto A.S. pieteikumu un sagatavoja atzinumu par atbilstību līdzfinansējuma saņemšanai 

decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei Egļu iela 24, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 

Atzinumā norādīts, ka A.S. pieteikums par līdzfinansējuma saņemšanu  decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas izbūvei Egļu iela 24, Mēros, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā, kvalificējas līdzfinansējuma 

saņemšanai un lēmuma pieņemšanai par līdzfinansējuma piešķiršanu decentralizētās kanalizācijas 

sistēmas izbūvei.  

Iepazīstoties ar Komisijas atzinuma saturu, secināms, ka pieteikums virzāms lēmuma 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 48.jautājumu 
 



36 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Piešķirt līdzfinansējumu 50%  no faktiskajām decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūves 

būvniecības izmaksām, bet ne vairāk kā EUR 600,00 (seši simti euro, 00 centi) A.S., personas kods 

[..], deklarētā dzīvesvietas adrese [..], decentralizētās kanalizācijas sistēmas izbūvei nekustamā 

īpašumā Egļu iela 24, Mēri, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra nr. 94440100083. 
 

49. Par grozījumiem Sosnovska latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskais 

plāns 2023. – 2027. gadam 
       Ziņo Sallija Lakina  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts: 

2023. gada 22. februārī dome ar lēmumu Nr.60 apstiprināja plānu “Sosnovska latvāņu izplatības 

ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns 2023. – 2027. gadam” (turpmāk – Plāns). Plāna 3.1. 

apakšpunkts noteica, ka par Plāna izpildes uzraudzību pašvaldības atbildīgā institūcija Smiltenes 

pilsētā ir Smiltenes novada pašvaldības Centrālā administrācija Saimnieciskās darbības nodaļa. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības domes 2024. gada 24. oktobra lēmumu Nr. 621 par Smiltenes 

novada Centrālās administrācijas reorganizāciju, uz Centrālās administrācijas struktūrvienības 

“Saimnieciskā nodaļa” bāzes tika izveidota pašvaldības iestāde “Smiltenes pilsētas Saimnieciskā 

pārvalde”. 

Sagatavots “Sosnovska latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu organizatoriskais plāns 2023. – 

2027. gadam (gala variants)” 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 49.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Gozīt 2023. gada 22. februāra plāna “Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanas pasākumu 

organizatoriskā plāna 2023. – 2027. gadam” 3.1. apakšpunktu izsakot to šādā redakcijā:   

“3.1. Smiltenes pilsētā -  pašvaldības iestāde “Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde”;”. 
 

50. Par 2025. gada Līdzdalības budžeta projektu konkursa Smiltenes novadā izsludināšanu 
       Ziņo Daiga Bojāre, Ieva Dille  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

D.Bojāre: Plānotā summa 20000 EUR. Pieteikšanās līdz 02.07.2025. 

Lūdz atbalstīt. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 50.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izsludināt 2025.gada Līdzdalības budžeta projektu konkursu Smiltenes novadā un noteikt projektu 

pieteikumu iesniegumu termiņu līdz 2025.gada 2.jūlijam. 
 

51. Par projekta iesnieguma "Raunas viduslaiku pils mantojuma saglabāšana un 

infrastruktūras uzlabošana kultūrtelpas attīstībai " sagatavošanu 
       Ziņo Ieva Dille, Ieva Plētiena  



37 
 

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir izsludinājusi atklātu projektu iesniegumu atlasi Eiropas 

Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.6. pasākuma "Kultūras 

mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība" ietvaros saskaņā ar Ministru kabineta 2024. 

gada 10. decembra noteikumiem Nr. 811 "Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-

2027. gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa "Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un 

vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās 

teritorijās" 5.1.1.6. pasākuma "Kultūras mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība" 

īstenošanas noteikumi". 

          Izvērtējot projekta iesniegšanas nosacījumus un prasības, Smiltenes novada pašvaldība plāno 

sagatavot un iesniegt vērtēšanai projektu “Raunas viduslaiku pils mantojuma saglabāšana un 

infrastruktūras uzlabošana kultūrtelpas attīstībai” (turpmāk – Projekts). Projekta mērķis ir saglabāt un 

attīstīt valsts nozīmes kultūras pieminekli – Raunas viduslaiku pili, veicinot objekta piekļūstamību un 

paplašinot objekta kā ilgtspējīga resursa inovatīvu izmantošanu cilvēka dzīves kvalitātes uzlabošanā 

un vietējo iedzīvotāju kopienas stiprināšanā. Projekta ietvaros plānots veikt Raunas viduslaiku pils 

mūru konservēšanas darbus, pieguļošas teritorijas infrastruktūras uzlabošanas pasākumus, organizēt 

aktivitātes sabiedrības un vietējās kopienas iesaistei un stiprināt kultūras pasākumu norisi. 
 

I.Plētiena informē par to, kas jāsagatavo, lai startētu šajā projektu konkursā.[..] Par plānoto. [..] 

A.Harju: Par Vidzemes padomes sēdi, kur Alūksne neizmanto šo. Tādēļ summa ir 231093 EUR. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 51.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavotu Lēmuma projektu, precizējot finansējuma summu: 

1. Sagatavot un iesniegt Centrālai un finanšu līgumu aģentūrai 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa 

"Vietējās teritorijas integrētās sociālās, ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, 

tūrisma un drošības veicināšana pilsētu funkcionālajās teritorijās" 5.1.1.6. pasākuma "Kultūras 

mantojuma saglabāšana un jaunu pakalpojumu attīstība" projektu iesniegumu atlases kārtas 

ietvaros projektu “Raunas viduslaiku pils mantojuma saglabāšana un infrastruktūras uzlabošana 

kultūrtelpas attīstībai” par kopējo summu 241 666,59 EUR (divi simti četrdesmit viens tūkstotis 

seši simti sešdesmit seši eiro un 59 centi). 

2. Ja Centrālā finanšu un līgumu aģentūra apstiprina projekta pieteikumu par 241 666,59 EUR 

(divi simti četrdesmit viens tūkstotis seši simti sešdesmit seši eiro un 59 centi) no kurām 

programmas finansējums ir 205 416,60 EUR (divi simti pieci tūkstoši četri simti sešpadsmit 

eiro un 60 centi), Smiltenes novada pašvaldība garantē līdzfinansējumu -  36 249,99 EUR 

(trīsdesmit seši tūkstoši divi simti četrdesmit deviņi eiro un 99 centi). 
 

52. Par 2025. gada projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā rezultātu apstiprināšanu 
       Ziņo Ieva Dille, Astrīda Harju  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Smiltenes novada pašvaldība 2024.gada 21.martā ir apstiprinājusi Projektu līdzfinansēšanas 

konkursa nolikumu nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā, kas nosaka kārtību, kādā 

pašvaldība piešķir līdzfinansējumu izglītības, kultūras, sporta, sociālo, jauniešu iniciatīvas un 

teritorijas labiekārtošanas projektiem nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā. 

Ar Smiltenes novada pašvaldības 2025.gada 20.marta lēmumu Nr.148, (protokols Nr.5, 46.§.) 

tika izsludināts 2025.gada projektu līdzfinansēšanas konkurss nevalstiskajām organizācijām 

Smiltenes novadā. Atbalstāmo projektu konkursa pieejamā līdzfinansējuma summa ir 15 000 EUR 



38 
 

apmērā. Noteiktajā pieteikumu iesniegšanas termiņā līdz šā gada 30.aprīlim tika saņemti 8 projektu 

pieteikumi, no kuriem apstiprināti ir 7.  
 

A.Harju par noraidīto projektu, kas ir sava veida mūžizglītības programma 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 52.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Apstiprināt Projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā 

2025.gada konkursa rezultātus un slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu ar 

sekojošiem pieteikumu iesniedzējiem: 

1.1. Projektam “Jaunas tehnoloģijas  drošai nākotnei”, nodibinājums “Fonds “Saules 

kalns””, piešķirt līdzfinansējumu 1839,30 EUR apmērā; 

1.2. Projektam “Sabiedrības veselības uzlabošana ar inovatīviem riteņbraukšanas 

trenažieriem”, iesniedzējs biedrība “BMX klubs Silvas Ziķeri”, piešķirt 

līdzfinansējumu 4951,25 EUR apmērā; 

1.3. Projektam “Vītolēni 2025”, iesniedzējs biedrība “Vītolēni”, piešķirt līdzfinansējumu 

1773,97 EUR apmērā; 

1.4. Projektam “AZIMUTAM 50”, iesniedzējs biedrība “Orientēšanās sporta klubs 

"Azimuts"”, piešķirt līdzfinansējumu 1111,98 EUR apmērā, ar nosacījumu, ka uz telts 

jābūt uzdrukātam Smiltenes novada logo.  

1.5. Projektam “Vieta Mēru muižas parkā – meistarklasēm, apmācībām un citiem 

pasākumiem– Mēru, Bilskas pagasta un Smiltenes novada iedzīvotājiem, vietējās 

kopienas spēcināšanai”, iesniedzējs biedrība “Mēru muižas attīstībai”, piešķirt 

līdzfinansējumu 2000,00 EUR apmērā;  

1.6. Projektam “Putnu dārza labiekārtošana, I kārta”, iesniedzējs biedrība “Vilkmuiža 

2011”, piešķirt līdzfinansējumu 958,08 EUR.  

1.7. Projektam “Koprades telpa Lejas Varicēnos”, iesniedzējs biedrība “Smiltenei un 

Latvijai", piešķirt līdzfinansējumu 1 856,00 EUR, ar nosacījumu, ka jāsniedz 

informācija Centrālās administrācijas Komunikācijas nodaļai par plānotajiem 

pasākumiem koprades telpā Lejas Varicēnos.  

2. Par konkursa rezultātiem informēt visus projektu iesniedzējus. 
 

53. Par Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gadam Investīciju plāna 

aktualizāciju 
       Ziņo Ieva Dille, Vita Grigule  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Investīciju plāna aktualizācija nepieciešama pašvaldības projekta “Daugavas ielas seguma 

atjaunošana Smiltenē” un “Raunas viduslaiku pils mantojuma saglabāšana un infrastruktūras 

uzlabošana kultūrtelpas attīstībai” iekļaušanai tajā, kā arī tiek aktualizēta pārējā projektu informācija. 
 

V.Grigule: Izmaiņas saistītas ar 2 projektu iekļaušanu. Nosauc tos. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 53.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Apstiprināt aktualizēto Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028.gada Investīciju plānu 

(pielikumā). 
 



39 
 

54. Par aizņēmumu no Valsts kases projektam "Daugavas ielas seguma atjaunošana Smiltenē" 
       Ziņo Ieva Dille, Jānis Adienis  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Satiksmes ministrija ir apstiprinājusi projektu “Daugavas ielas seguma atjaunošana Smiltenē”, 

kas paredz Smiltenes pilsētas tranzītielas - Daugavas ielas atjaunošanu. Projekta ietvaros plānots 

atjaunot Daugavas ielas posmu no rotācijas apļa līdz Smiltenes pilsētas robežai - reģionā autoceļa P18 

Smiltene – Valmiera posmu. Esošās Daugavas ielas seguma stāvoklis vērtējams kā ļoti slikts, 

konstatēts augsts nodilums, garenplaisas, šķērsplaisas, plaisu tīkls, iesēdumi, neatbilstošs šķērsprofils, 

rises u.c. Projekta īstenošana pašvaldībai un autobraucējiem ir svarīga, lai tranzītielā būtu nodrošināts 

atbilstošas kvalitātes segums, atjaunota virszemes ūdens atvade no brauktuves un nesošajām 

konstrukcijām. Projektu plānots īstenot 2025. gadā. 

Projekts "Daugavas ielas seguma atjaunošana Smiltenē" atbilst Smiltenes novada attīstības 

programmas 2022.-2028. gadam vidējā termiņa prioritātei VTP3 “Līdzsvarota vides un 

infrastruktūras attīstība”, rīcības virzieniem RV16 ”Transporta infrastruktūra un mobilitāte” un kā arī 

tas ir iekļauts Smiltenes novada attīstības programmas 2022.-2028. gadam Investīciju plānā.  

Atbilstoši īstenotai iepirkuma procedūrai NR. SNP/2025/5/AK, ir  pieņemts lēmums par 

uzvarētāju atzīt un līguma slēgšanas tiesības piešķirt Sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “ACBR”, 

reģistrācijas numurs 42403006225, par piedāvāto līgumcenu 239 631,67 bez PVN apmērā. 

Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība, pamatojoties 

uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. 

Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu 

saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 

atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus. 

“Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta 

pirmās daļas 7. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu ceļu būvniecības projektiem, tajā 

skaitā projektā paredzēto inženiertīklu būvniecībai, ievērojot šādus nosacījumus: pašvaldības budžeta 

ikgadējais līdzfinansējums, sākot ar 2025. gadu, nav mazāks par 15 procentiem un ikgadējais 

aizņēmuma apmērs nav lielāks par 85 procentiem no pašvaldības kopējām projekta izmaksām 

attiecīgajā gadā; pašvaldības budžeta līdzfinansējums veikts līdz aizņēmuma izmaksu pieprasījuma 

iesniegšanai vai vienlaikus ar aizņēmuma izmaksu; ir sniegts Satiksmes ministrijas atzinums par 

projekta atbilstību apstiprinātiem vērtēšanas kritērijiem, izņemot par būvprojektā paredzēto, bet ceļa 

funkcijā neiekļauto inženiertīklu būvniecību; aizņēmuma pieprasījums iesniegts ne vēlāk kā līdz 

2025. gada 1. septembrim. 
 

J.Adienis: plānota aktivitāte budžetā. 2.punkts tiek dzēsts, jo finansējums jau ir paredzēts. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 54.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

1. Lai nodrošinātu projekta "Daugavas ielas seguma atjaunošana Smiltenē" finansēšanu, ņemt 

aizņēmumu līdz 70 155 EUR (septiņdesmit tūkstoši viens simts piecdesmit pieci euro) apmērā 

no Latvijas Republikas Valsts kases ar pamatsummas atlikto maksājumu līdz 2026.gada 

20.jūnijam un atmaksas termiņu 10 (desmit) gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases 

noteikto aizdevuma procentu likmi. Aizņēmumu atmaksu garantēt ar pašvaldības budžetu. 

Aizņēmumu izņemt 2025.gadā. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai Pašvaldību aizņēmumu un 

galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Uzdot Attīstības un plānošanas nodaļai sagatavot pašvaldību investīciju projektu pieteikumu 

aizdevuma saņemšanai un to iesniegt Satiksmes ministrijai. 

4. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt atļauju 

minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 



40 
 

 

55. Par Smiltenes novada pašvaldības kustamās mantas – lietotas automašīnas VW, nodošanu 

bez atlīdzības 
       Ziņo Māris Rungulis  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Pašvaldības iestādes “Smiltenes pilsētas Saimniecības pārvalde” vadītāja  priekšlikums par 

Smiltenes novada pašvaldības uzskaitē esošās kustamās mantas - automašīnas VW CRAFTER, valsts 

reģistrācijas numura zīme HP 7162, izlaiduma gads 2011, šasijas numurs WV1ZZZ2EZB6022616 

(turpmāk – Automašīna), nodošanu bez atlīdzības nodibinājumam "Alūksnes un Apes novada fonds", 

reģistrācijas Nr. 40008090271, ar mērķi – atbalsta sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem un  vispārējam 

atbalstam Ukrainas sabiedrībai. 

Automašīnas uzskaites (iegādes) vērtība 44257,43 EUR, atlikusī vērtība 0,00 EUR. 

Automašīnas tirgus vērtība atbilstoši sertificēta vērtētāja vērtējumam (06.01.2025. Akts Nr.10) - 1000 

EUR (viens tūkstotis euro). 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 17.punkts nosaka, ka dome var izskatīt jebkuru 

jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var noteikt kārtību, kādā veicami 

darījumi ar pašvaldības kustamo mantu.  

Atbilstoši Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta otrajai daļai atļauju 

atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās publiskās personas 

lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija un 42.panta trešajai daļai, ka publiskas personas kustamo 

mantu var nodot bez atlīdzības valsts, atvasinātu publisku personu, kā arī citu publisko tiesību 

subjektu, sabiedriskā labuma organizāciju vai sociālo uzņēmumu īpašumā, 43.pantu, kas nosaka, ka 

šā likuma 42. un 42.1pantā minētajos gadījumos lēmumu par publiskas personas mantas nodošanu 

īpašumā bez atlīdzības pieņem šā likuma 5. un 6.pantā minētās institūcijas (amatpersonas). 

Ukrainas civiliedzīvotāju atbalsta likuma 11.panta otrā daļa noteic, ka pašvaldībai, pamatojoties 

uz domes lēmumu, ir tiesības dāvināt (ziedot) finanšu līdzekļus vai mantu Ukrainas sabiedrības 

vispārējam atbalstam. 

Nodibinājums "Alūksnes un Apes novada fonds", reģistrācijas Nr. 40008090271, ir reģistrēta 

sabiedriskā labuma organizāciju reģistrā. 
 

M.Rungulis sniedz informāciju par automašīnu 

                     Priekšlikums – ziedot Ukrainas atbalstam. Nodot Alūksnes un Apes fondam, ar mērķi-

palīdzība Ukrainai. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 55.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 8 balsīm "Par" (Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, Jānis Āboliņš, 

Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, Astrīda 

Harju nepiedalās, 

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Nodot bez atlīdzības Smiltenes novada pašvaldības uzskaitē esošo automašīnu VW CRAFTER, 

valsts reģistrācijas numura zīme HP 7162, izlaiduma gads 2011, šasijas numurs 

WV1ZZZ2EZB6022616 (automašīnas uzskaites vērtība 44257,43 EUR, atlikusī vērtība 0,00 

EUR), nodibinājumam "Alūksnes un Apes novada fonds", reģistrācijas Nr. 40008090271, ar mērķi 

– atbalsta sniegšanai Ukrainas iedzīvotājiem un  vispārējam atbalstam Ukrainas sabiedrībai.  
 

56. Par saistošo noteikumu “Par ielu un laukumu nosaukuma zīmju, ēku numura 

(nosaukuma), telpu grupu numura zīmju noformēšanas un izvietošanas kārtību Smiltenes 

novadā” izdošanu 
       Ziņo Māris Rungulis, Liene Brolīte  

Sēdes materiāliem DVS Namejs pievienots Lēmuma projekts. 

Saskaņā ar Pašvaldību likuma 44. panta otro daļu dome ir tiesīga izdot saistošos noteikumus, 

lai nodrošinātu pašvaldības autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot likumos vai 

Ministru kabineta noteikumos paredzēto funkciju izpildes kārtību. Savukārt šī panta trešā daļa nosaka, 



41 
 

ka saistošajos noteikumos, kas nodrošina pašvaldības autonomo funkciju izpildi, var paredzēt 

pašvaldības tiesības izdot tiesiskus pienākumus nosakošus administratīvos aktus, ciktāl tie 

nepieciešami saistošajos noteikumos ietverto normu īstenošanai. Adresācijas objektu atrašanās vietas 

noteikšanu var saistīt ar vairāku pašvaldības autonomo funkciju nodrošināšanu. Pašvaldību likuma 4. 

panta pirmās daļas 1. punktā noteikta pašvaldības autonomā funkcija organizēt iedzīvotājiem 

ūdenssaimniecības, siltumapgādes un sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumus. Minēto 

pakalpojumu sniedzējiem ir būtiski ātri noteikt adresācijas objekta atrašanās vietu gan ikdienas darbā, 

gan gadījumos, kad jānovērš avārijas situācijas. Tāpat Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 12. 

punktā noteikts autonomās funkcijas piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā 

izpildē ir svarīga iespēja ātri un precīzi noteikt adresācijas objektu atrāšanās vietu. Savukārt vienota 

stila ielu un nekustamo īpašumu nosaukumu, ēku numuru vai nosaukumu plākšņu izvietošanas būtībā 

saistīta ar Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktā noteikto autonomo funkciju gādāt par 

pašvaldības administratīvās teritorijas labiekārtošanu. 

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir veidot un uzturēt vienotu Smiltenes novada vizuālo 

tēlu, pilsētvides ainavas saglabāšanu; atvieglot nekustamā īpašuma atrašanās vietas noteikšanu 

Smiltenes novada administratīvajā teritorijā (turpmāk – Smiltenes novads). Sakārtota nekustamā 

īpašuma atrašanās vietas noteikšana ir būtiska, operatīvo dienestu – Neatliekamās medicīniskās 

palīdzības dienesta, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, Valsts policijas un citu dienestu 

darbības nodrošināšanai. 

Šobrīd Smiltenes novada administratīvajā teritorijā nav spēkā esoša speciāla normatīva akta, ka 

regulētu adrešu un ielu nosaukumu plākšņu izvietošanas un noformēšanas kārtību Smiltenes novada 

administratīvajā teritorijā. Izvērtējot šī brīža situāciju Smiltenes novadā, ir secināts, ka pastāv dažāda 

prakse attiecībā uz adresācijas objektu numerācijas, māju un ielu nosaukumu norāžu dizainu un 

izvietošanu, tādēļ nepieciešams noteikt vienotu kārtību Smiltenes novadā ar mērķi nodrošināt 

harmonisku pilsētvides ainavas saglabāšanu. Lai atvieglotu norāžu uztveramību, cita starpā, 

nodrošinot operatīvajiem dienestiem iespēju atrast nepieciešamo adresi, nosakāms vienots norāžu 

dizains. Lai nodrošinātu saudzīgu pāreju uz jauno saistošo noteikumu regulējumu, noteikumos tiek 

paredzēts samērīgs pārejas periods: ēku numuru (nosaukuma) zīmes - līdz 2030. gada 31. decembrim; 

pārējās saistošajos noteikumos minētās zīmes – līdz 2035. gada 31. decembrim. 

Saistošo noteikumu pielikumos pievienoti grafiskie materiāli, tādējādi atvieglojot saistošo 

noteikumu uztveramību un nosakot vienotu norāžu dizainu. 
 

M.Rungulis: 13.marta Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdē nepalika skaidrs, cik 

krāsās būs šīs zīmes. Jautājums tika atlikts. 

                    Par pievienoto Paskaidrojuma rakstu. 

                    Atgādina par diskusiju, kas bija par krāsām, par pārejas periodu, vai visiem jāmaina un 

par finansēm, cik pašvaldība var atļauties. 

L.Brolīte: nepieciešams regulējums, jo ir cilvēki, kas interesējas par šo. Par saistošo noteikumu 

izstrādi. Novada teritorijā Smiltenē, Apē pārsvarā ir zilas zīmes. Par Raunu, par Drustiem, 

bet arī tur ir zilas zīmes vietām. 

D.Aļeksējevs jautā, vai tekstā ir zaļas. 

E.Zurģe: kāpēc vajag 2 krāsās? 

L.Brolīte paskaidro. 

Debates: G.Mūrniece, A.Lapiņš, T.Markss, 

M.Rungulis par 47.punktu- nomaināms, vai uzliekams brīvprātīgi. 

D.Aļeksējevs: atbalsta 2 zīmes pēc būtības. Tad var saprast – pilsēta vai nē. 

Debates par termiņu: M.Rungulis 

R.Vizulis: zīmes ilgāk par 10 gadiem nekalpo. 

A.Harju: termiņš zīmju nomaiņai 10 gadu cikls. 2 krāsas. 

M.Rungulis: līdz 31.12.2035. 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 56.jautājumu 
 



42 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz domes sēdi apstiprināšanai sagatavoto Lēmuma projektu: 

Izdot saistošos noteikumus Nr. ___/25 “Par ielu un laukumu nosaukuma zīmju, ēku numura 

(nosaukuma), telpu grupu numura zīmju noformēšanas un izvietošanas kārtību Smiltenes novadā” 

(pielikumā). 
 

57. Par grozījumiem Smiltenes novada pašvaldības domes 2023.gada 25. janvāra saistošo 

noteikumu Nr. 2/23 “Par reklāmas izvietošanu publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret 

publisku vietu Smiltenes novadā” 

Ziņo Māris Rungulis, Liene Brolīte  

Saņemta vēstule:  

“Konkurences padome (turpmāk – KP) veic izpēti saistībā ar Smiltenes novada (turpmāk – 

Pašvaldība) domes 25.01.2023. saistošajiem noteikumiem Nr. 2/23 “Par reklāmas izvietošanu 

publiskās vietās un vietās, kas vērstas pret publisku vietu Smiltenes novadā” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi). 

KP skaidro saskaņā ar Konkurences likumu: “Lai gan jomas normatīvie akti ar augstāku 

juridisko spēku neliedz pašvaldībai noteikt kritērijus nodevas likmes vai nodevas atvieglojuma 

noteikšanai, KP norāda, ka Pašvaldības rīcība, paredzot 50 % atlaidi no reklāmas nodevas piemērot 

tiem nodevas maksātājiem ar Smiltenes novadā juridisko adresi reģistrējušām fiziskām personām vai 

komercsabiedrībām, varētu tikt uzskatīta par konkurenci ierobežojošu. 

Tas var radīt nevienlīdzīgus konkurences apstākļus, diskriminējot ārpus Pašvaldības esošos 

saimnieciskās darbības veicējus, jo vietējiem saimnieciskās darbības veicējiem tiek piešķirtas 

priekšrocības, kuras nav pamatotas ar uzņēmumu darbības būtiskām atšķirībām. Vienlīdzīgas iespējas 

ir būtisks priekšnoteikums veselīgai tirgus darbībai. Ja vietējie saimnieciskās darbības veicēji gūst 

labumu tikai uz tā pamata, ka tie ir reģistrēti konkrētajā pašvaldībā, tas var veicināt konkurences 

deformāciju un izkropļot tirgus dinamiku.  

Tāpat tas var kavēt jaunu tirgus dalībnieku, kuru saimnieciskā darbība reģistrēta citās 

pašvaldībās, ienākšanu tirgū, kavējot to reklāmas iespējas un sekojoši arī kopējo uzņēmējdarbības 

vidi, negatīvi ietekmējot arī patērētājus.  

KP ir lūgusi Ekonomikas ministrijai (turpmāk – EM) sniegt skaidrojumu, vai nodevu 

diferencēšanu atkarībā no uzņēmuma juridiskās adreses vai ražotās produkcijas izcelsmes vietas, 

neierobežo preču un pakalpojumu brīvu apriti un vai šāds regulējums ir saderīgs ar Eiropas Savienības 

normām.  

EM ir sniegusi viedokli (skat. pielikumā), norādot uz konkrēto reklāmas koeficientu 

neatbilstību Eiropas Savienības tiesiskajam regulējumam, kā arī uz to, ka noteiktajai nodevai ir jābūt 

nediskriminējošai, t.i., tās diferencēšana atkarībā no uzņēmuma reģistrācijas vietas nebūtu 

pieļaujama, jo tādējādi var tikt mazināta konkurence un pakalpojumu brīva aprite. Un šāda veida 

regulējums būtu jāpārskata, lai nodrošinātu atbilstību brīvas konkurences un brīvas pakalpojumu 

aprites principiem. 

Līdz ar to KP aicina Pašvaldību pārvērtēt Saistošo noteikumu 57. punktu, lai nodrošinātu 

vienlīdzīgus un objektīvus konkurences apstākļus visiem tirgus dalībniekiem, neatkarīgi no to 

reģistrācijas vietas, tādējādi novēršot to neatbilstību augstāka juridiskā spēka tiesību normām, t.sk.   

KL 14.1 pantam. Tāpat KP lūdz līdz 30.04.2025. sniegt informāciju par plānoto Pašvaldības rīcību.” 

M.Rungulis informē par to. Par Konkurences padomes secināto.[..] 

              Skata noteikumu 57.punktu. 

Debates: D.Aļeksējevs, M.Rungulis, O.Putrālis  

L.Brolīte: to rakstīja lielo reklāmu izvietotāji, kam ir problēmas ar nodevas nomaksu. 

           Jo lielāks objekts, jo lielāka maksa. 

           Piekrīt M.Runguļa izteiktajam 3.variantam. 

           Vēlas atbalstīt vietējos uzņēmējus. 

           Kartes, kas ir pie Saistošiem noteikumiem tiks mainītas. 



43 
 

A.Harju: izvēlamies šo 3.variantu. 

M.Rungulis: Par 53.,54.punktu un par 57.punktu, ko var izgrozīt, izslēdzot juridisko adresi. 

              Sagatavos grozījumus uz nākamo Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās  komitejas 

sēdi. 
 

A.Harju aicina balsot par sēdes darba kārtības 57.jautājumu 
 

Atklāti balsojot ar 9 balsīm "Par" (Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Otārs Putrālis, Gita Mūrniece, 

Jānis Āboliņš, Raivis Vizulis, Elgars Felcis, Armands Būda, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" 

– nav,  

Komiteja nolemj: 

Virzīt uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas sēdi sagatavotos grozījumus 

Saistošajos noteikumos. 

 

Debates par pašvaldības iespēju dot kādu atbalstu: D.Aļeksējevs, A.Lapiņš, M.Rungulis 

O.Putrālis: Modris, lai sagatavo uzņēmējiem šo informāciju, ko likumdošana pašvaldībai neatļauj. Ar 

konkrētu šo piemēru, ko ierobežo normatīvie akti. 

 

 

Sēde slēgta plkst.14.24 
 

Sēdi vadīja Finanšu un attīstības jautājumu 

pastāvīgās komitejas priekšsēdētāja                                         Astrīda Harju 
 

Sēdi protokolēja      Ilze Oginska 


